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Szanowni Państwo, Kolejne patdzlernlko- .---.:=========11 
50 lat temu, dokładnie 21.10.1954, od- we koncerty poprowa
był się koncert Inaugurujący działa lność dzą : Kazimierz Kord 
FilharmonII Wrocławskiej . Nleprzypad- (8.10), Jerzy Maksy
kowo więc , że wlaśnle w patdzlernlku mluk (15.10), a także 
Filharmonia gościć będzie wybitnych ar- Stanlslaw Skrowa
tystów polskiej dyrygentury ściśle zwią- czewski (23.10) slynny 
zanych z jej półwieczną historią. Tadeusz szef orkiestry w Mln
Strugała (dyrektor FilharmonII w latach neapolIs, który w sezo-
1969-1980) poprowadzi 1.10 I 2.10 nie 1946/47 był II dyrygL-en-:-te-lml:.-o"7rk;-les-'-try- s-y-mdf 
koncerty związane z Jubileuszem 50-le- nlcznej, wypelnlającej życie muzyczne Wrocła 
ela jego pracy artystycznej oraz z Ob- wla przed powstaniem dzisiejszej FilharmonII 
chodami Międzynarodowego dnia Mu- Nie zabraknie również wybitnych solistów. 
zykl połączonymi z otwarciem Muzyko- Do zobaczenia na koncertach! 
logll na Uniwersytecie Wrocławskim . 

październik 2004 
1.10. g. 19Dł UROCZYSTY KONCERT 
SYMFONICZNY Z OKAZJI OTWARCIA 
STUDIÓW MUZYKOLOGICZNYCH NA 
UNIWERSYTECIE WROCŁAWSKIM 

Tadeusz Strugała - dyrygent 
Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 

J. Brahms - Uroczysta uwertura 
akademicka c-moll op. 80, 

Symfonia nr 4 e-moll op. 98 
bilety: 60zł, 40zł , 25zl, 15zł 

2.10. g. 18"KONCERT SYMFONICZNY 
50-LECIE PRACY ARTYSTYCZNEJ 

TADEUSZA STRUGAŁ Y 
Tadeusz Strugała - dyrygent 

Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 
A. Ovofi1k - Symfonia nr 8 G-dur 

op. 88, J. Brallms - Symfonia nr 4 
e-moll op. 98 

bllBty: 60zł, 40zł , 25zl, 15zł 

8.1 0. g. 1900 KONCERT SYMFONICZNY 
Kazimierz Kord - dyrygent 
Ewa Poblocka - fortepian 

Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 
C. Oebussy - "Popołudnie Fauna", W 
Lutosławski - Koncet1 fortepłanowy, 

L. van Beethoven - Symfonia nr 3 
Es-dur op. 55 "Erolca" 

bilety: 60zł, 40zł, 25zł, 15zł 

9.10. g. 18" RECITAL FORTEPIANOWY 
Ewa Pobłocka 

J. S. Bach, W. Lutosławski, 
E Gńeg, F Chopin 

bilety: 5OzJ, 35z1, 20z1, 10z1 

15.10. g. 19'1 KONCERT SYMFONICZNY 
Jerzy Maksymiuk - dyrygent 

Olga Pasiecznik - sopran 
Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 

J. Maksymiuk - Expront Intermezzo 
Pastorale, Cykl pieśni "Czerwony 

kslętyc" (prawyk.), L. van Beethoven -
Symfonia nr 5 c-moll op. 67 
bilety: 60zl, 40zł , 25zł , 15zł 

16.1 0. g. 18" RECITAL WOKALNY 
Olga Pasiecznik - sopran 

Nataila Pasiecznik - fortepian 
F ScllUbert, F Mendelssohn, 

K. Szymanowski 
bilety: 50zł , 35zl, 20zł , 1 0zł 

23.10. g. 18" KONCERT SYMFONICZNY 
Stanisław Skrowaczewskl - dyrygent 
Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 

S. Skrowaczewskl - Koncert na 
orkiestrę, A. Bruckner

Symfonia nr 4 Es-dur 'Romantyczna' 
bilety: 60zł, 40zł. 25zł, 15zł 

29.10. g. 19" KONCERT SYMFONICZNY 
PAMIĘCI ARTYSTÓW WROCŁAWIA 

Jan Latham-Koenlg - dyrygent 
Krzysztof Jabłoński - fortepian 

Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 
K. Szymanowski I opr. J. Wilkomlrskl

Etiuda nr 3 b-moll op.4, 
L. van Beethoven - Koncert 

fortepianowy nr 3 c-moll op. 37, W A. 
Mozat1 - Symfonia nr 40 g-moll KV 
550, S. Barber - Adagio na smyczki 

bilety: 60zl, 40zł , 25zł , 15zł 

I o 8,0\1'1< ~LĄSKI ~~~ •• ~_. ___ " ~~ Filharmonia 
dzlękule Sponsorom: 





nagroda dla wydawcy za najlepszą polską kslątkę dla dzieci obejmująca dorobek wydawniczy od 1.X1.2002 r. do 30.X1.2003 r. 

BESTSELLERek 2003 dla WYDAWNICTWA LITERACKIEGO z Krakowa 
za kslątkę pl.: "Dzień I noc czarownicy. Babel Brygidy szalona pOdrót po Krakowie" 

autorstwa Doroty Terakowskiej w opracowaniu gralIcznym Bohdana Butenkl 
ufundowana przez Miesięcznik podczas Wrocławskich Promocji Dobrych Kslątek 

® DOBRY ADRES TO CZŁOWIEK 
DOROTA TERAKOWSKA 
DOBRY ADRES TO CZŁOWIEK 
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Dorota Terakowska pokazuje świat - ten bliski , 
znany z naszych mieszkań, podwórka, klatki 
schodowej, a także ten daleki, który poznajemy ze 
szklanego ekranu. 

Krytykuje, wzrusza, bawi. 

Dotyka spraw, które są bliskie nam wszystkim. 

Przekonuje, że nie warto życia rozmieniać na drob
ne - bo jest na to zbyt krótkie . 

Wszystkie książki Wydawnictwa L1lerackiego 
można zamawiać : 

In'ollnla: O 800 4210 40, Internet : www.wl.net.pl . e-mail : wl@wl.net.pl 

łJ 
Klub "Pod Kolumnami" jest miejską Instytucją kultury. Odbywają się tu: koncerty muzyki etnicznej, wieczory po

święcone r6tnym kulturom, np. kulturze lemków, wieczory dyskusyjne z udziałem przedstawicieli nacji mieszka
jących we Wrocławiu. takich jak Litwini , Grecy, Żydzi , Ukraińcy. Bułgarzy a także wystawy w galerii klubowej. 
Ważną częścią działalności klubu są kursy I warsztaty tańców etnicznych tańczonych bez pary (solo, w kręgu , 

w grupie) . Przeznaczone są dla osób początkujących oraz tych. którzy już tańczyli a chcieliby spróbować czegoś 
nowego. Każdy, w każdym wieku , znajdzie dla siebie coś nowego. 

Zajęcia odbywają się w grupach 10-15 osobowych w ładnej . klimatyzowanej sali z dużymi lustrami, w miłej , klu
bowej atmosferze. Prowadzone są na dobrym poziomie, w nie stresujący sposób, poszerzając Jednocześnie znajo
mość kultury regionu, z k16rego pochodzi taniec. W klubie znajduje się mini barek z napojamI. 

Dla uczestników zajęć organizowane są specjalne Imprezy, aby mogli sprawdzić nabyte umiejętnoścI. 
W październiku klub zaprasza na Imprezy: 

.. 9.10. o godz. 1800 na wernłsaż wystawy Jołanty Nltkł , 

·16.10. o godz 2010 salsotekę - nauka tańca I zabawa, prowadzi Alba Holder, 
• 23.10. o godz 1800 etniczny sałon dyskusyjny oraz kurs języka esperanto przygotowany wspólnie ze Śląskim 
Związkiem Esperantystów z okazji Europejskiego Dnia Języków. Kurs esperanto trwać będzie około 3 miesięcy. Za
jęcia (w poniedziałki od godz. 17.00 - 18.30) poprowadzi esperantysta Andrzej Kraszewski. 

Od połowy września prowadzone są zapisy na następujące kursy dla początkujących : 

• łrlandzkle cellłdh dła początkujących I nieco zaawansowanych. Prowadzi Irena Konachowlcz (10 spotkań) 
• tańce Irlandzkłe soło dła początkujących prowadzi Magda Dąbrowska-Michałowska . (10 spotkań) 
• kurs tańca flamenco dła początkujących od października br. do czerwca 2005 prowadzi Mirosława Niewiarowska 
• country IIne (absolutna nowość we Wrocławiuli !) cykl 8 krotnych spotkań prowadzi Lila Symonowlcz. 

Zapraszamy od pono do pl. w godz. 14.00-21 .00. W soboty 16.00-21 .00. WWW.KOLUMNY.ART.PL 
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ZblQnle~ Frącklewlcz 
ZEWNI LUDZIE 

Od 14 października zwiedzający 
wrocławski Rynek będą mogli zo
baczyć Jedenaście monumental
nych rzeźb Zbigniewa Frączklewl
cza, jednego z najważniejszyc h 
I najbardziej wszechstronnych pol
skich rzeźbia rzy współczesnych . 
Pokaz plenerowy stanowi kontynu
ację wystawy "My z XX wieku". 

14 patdzlernlka - 8 listopada 
Plac GołfJbl, Rynek 

Ewa Rossano 
WSPÓłJSTNIENIE 

Rzeźbiarka I malarka, jest absolwent
ką wrocławskiej ASP oraz tcole Su
perleur des Art Oecoratlfs w Stras bo
urgu. Podczas wystawy przedstawio
ne zostaną rzeźby z brązu I szkła. 

15 patdzlernlka - 15 listopada 
Muzeum Miejskie w KralIkach, 

Czechy 

Maciej Bury 
WROCłAW ZIMĄ 

Maciej Bury najchętniej fotografuje 
w niedzielę o świcie puste przestrze
nie miasta w zimowej mgle, która na
daje obiektom tajemniczy wymiar, 
spotęgowany zastosowaniem szero
kokątnego obiektywu. Artysta obecnie 
jest wolnym strzelcem, niezwiązanym 
z żadną firmą , dzięki temu może szyb
ko reagować na to co, gdzie I kiedy 
dziele się w przyrodzie. W przeszłości 
był etatowym fotografem w TVP Wro
cław I AkademII Wychowania Fizycz
nego oraz nauczycielem fotografii 
w Łódzkiej Szkole Filmowej. 

wernisaż 8 patdzlernlka 
godz. 1110', Galeria DCIK OKIS 

wystawa czynna do 14 listopada 

ART-EX 2004 
wystawa poplenerowa 

Prezentacja okolo 20 nowych dzieł 

sztuki - obrazów, obiektów plastycz
nych oraz projektów konceptualnych 
bedących wynikiem IV edycji między
narodowych warsztatów plastycznych 
ART. EX 2004 Krallky - Lądek Zdrój. 
wernisaż 12 patdzlernlka, godz. 17"'· 

Arsenał - Muzeum Militariów 

Edward Hartwlg 
FOTOGRAFIE 

Wystawa z okazji I rocznicy śmierci 
Edwarda Hartwiga - jednego z naj
sławniejszych fotografików polskich, 
składać się będzie z przeglądu czarno
-blalych I barwnych fotografII artysty 
z różnych okresów jego twórczoścI. 
wemlsat 28 patdzlemlka, godz. 17" 

DCF "Domek Romański" 

JUBILEUSZ 25-LECIA WYDZIAł.U AKTOSKIEGO PWST 
im. L Solskiego w Krakowie Wydziały Zamiejscowe we Wrocławiu 

Koncert galowy podczas którego wystąpią wybitni aktorzy teatru, filmu, tele
wlzjll estrady - absolwenci wrocławskiej PWST: Jolanta Fraszyńska, Małgo
rzata Ostrowska. Kinga Prels, Krzysztof Oracz. Mariusz KlIjan, Konrad 
Imlela, Robert Gonera, Wojciech Kościelniak, Cezary Żak I InnI. 
11 października , godz. 19", Teatr Polsk/, Duża Scena 

i---wRocuwsKiE-sruiiiijM----] i zDOLNY ŚLĄSK __ -Oj 
L. ___________ ~~!!~~~~~ _____________ j L .. i 

Zapraszamy na spotkanie z laure
atem nagrody literackiej Im. Ko
ścielskich, Tomaszem Różyckim. 

20 patdzlernlka, godz. 18" 
Klub "Zielona Latarnia" 

Przypominamy o konkurskle na re
cenzję artystyczną dla młodzieży 
szkół ponadpodstawowych (gimna
zjów I liceów). 

szczegóły: www.ok/s.pl 

.I ), W najbliższych numerach: Kazimierz Braun " Pamiętam Teatr Wspólczesny", Przemysław Czaplińskl 
er) r;-)i!+~:' l "Zwycięstwa I zwyclęzenl", Stuart Dybek "Czarny Anlo/", Zbigniew Krauszyńskl "Powrót Aleksandra", 
~ \-= I ~.cL Jan Pleszczachowlcz "Dzieje 'Pisma'" 
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PAŁACYK 

Serdecznie zapraszamy dorosłych 

I młodzież na naukę tańca w kilkuna
stu stylach I technikach. W naszej 
szkole można wziąć udział w kursach, 
doskonalić umiejętności na całorocz
nych zajęciach , otwartych lekcjach 
I potańcówkach oraz uczestniczyć 

w warsztatach z wybitnymi specjali
stami z kraju I zagranicy. Tańcząc od
kryjesz swój wdzięk I urodę, uzyskasz 
doskonalą sprawność I energetyczne 
doładowanie . Po dobrym treningu 
w towarzystwie ludzi tak fajnych jak ty 
poczujesz się lekko I wyjdziesz ukojo
ny I zrelaksowany. Zajęcia odbywają 
się w uroczej sali, doskonale położo
nej w centrum miasta. W komforto
wych, małych grupach 6 - 12 osób 
każdemu uczestnikowi zapewniamy 
bardzo dużo uwagi I troskI. Nasi sta
rannie wybrani Instruktorzy, świeżo po 
letnich szkoleniach za granicą dopo
mogą CI w rozwiązaniu każdego pro
blemu dzięki naszej unikalnej I przyja
znej metodzie nauczania. Przyjmuje
my zapisy na: tańce na bankiety I we
sela, taniec towarzyski turniejowy, di
sco, funky/ hlp-hop, brodway jazz, 
salsa I tańce latynoskie, taniec Irlandz
ki, arabski taniec brzucha, flamenco, 
tango argentlno, taniec współczesny 
(modern) oraz terapia tańcem (tzw. ta
niec twórczy) I hinduska joga. Propo
nujemy również : rabatowe kursy 
dla dużych grup, lekcje tańca Indy
widualne, kursy na zamówienia 
specjalne oraz pokazy tańca na Im
prezy. Codzłenne zajęcia z dziećmi 
powyiejlal10 o godz. 15.00 - dwa 
style : funky/ hl p- hop I flamenco. 
Cena 44 zł za 4/1ekcje (raz w 
tygodniu), lub 80 zł za 8 lekcji (2 
razy w tygodniu). Oferta specjalna: 
11-13.10 godz. 19.00 - 22.00 
Warszlallańca brzucha 
z Elwlrą Janltzkl z Berlina 
Informacje, zapisy, konIaki: 
363 51 55 lub 0609 21 58 96 
admln lIamencoarte.com 
hUp: I/lIamencoarte.w.lnlerla. pl 

WROCł.AWSKI 
KLUB FORMATY 

W roku szkolnym 2004/05 WKF ogła
sza nabór do sekcji: • tanecznej - dla 
dzieci od lat 8· teatralnej - dla dzieci od 
lat 8 • aerobik· nauka gry na gitarze -
dla dzieci I mlodzleży od lat 8 • nauka 
gry na gitarze basowej dla początkują
cych - dla młodzieży od lat 15 • nauka 
gry na Instrumentach klawiszowych -
dla dzieci od lat 8. Zapisy codziennie od 
pono do pl. w godz. 16- 18. 
Mała Akademia Muzyczna - działa
nia edukacyjne dla dzieci I młodzle
zy - grupy zorganizowane. Spotka
nie pierwsze 26-27.10. godz. 9.00 
Ponadto zapraszamy młodzież do 
współpracy artystycznej (muzyka, 
teatr, poezja, film , malarstwo). Ofe
rujemy sale do prÓb oraz możli 

wość zorganizowania koncertów, 
pokazów filmowych , wystaw ... 
WKF, ul. Samborska 3-5 
leI. 789 33 20 
wkf inlerla. pl 

MDK ŚRÓDMIEŚCIE 
MDK Śródmieście przyjmuje jeszcze 
zapisy na na naukę gry na zestawie 
perkusyjnym I afrolatynoskich In
strumentach perkusyjnych w po
nledzlałkll środy. od godz. 17-18.30 
w sali nr 14. 
Nabór do grupy teatralnej ITP - za
praszamy młodzież w ponledzlalkl w 
godz. 17.00-19.00 I w piątki godz. 
15.30-17; grupa dziecięca (10-14 lat) 
Teatr Osobno - zajęcia odbywają 
się w poniedziałki w godz. 15.30-
17.30 I w piątki w godz. 15.30-
17.00 w sali nr 7. 
Zajęcia z plastyki ludowej dla dzieci 
z klas l-V odbywają się w po
niedziałki , wtorki, środy. w godz. 
14.30-18.00 oraz w czwartki w 
godz. 14.30-17.30; sala nr 1. 
Zespoły wokalne - piosenka popular
na w nowych aranżacjach : zapisy w 
poniedziałek godz. 15.00-19.15 
I środy 15.30-18.30; zapraszamy dzie
ci I młodzież kochającą śpiewanie es
tradowe. (sala 12) 
MDK Śródmieście, ul. Oubols 5 
leI. 329 95 31, mdkwrsr wp.pl 
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OŚRODEK DZIAŁAŃ 
TWÓRCZYCH "ŚWIATOWID" 
Zapisy na zajęcia plastyczne, taneczne, 
teatralne, "Mala elektronika" dla dzieci, 
kurs haftu dla dorosłych , nauka gry na 
gitarze, sekcja graficzna I fotograficz
na, warsztaty dziennikarskie dla mlo
dzieży, 3-mleslęczne warsztaty aser
tywnoścl dla dorosłych oraz do sekcja 
szachów dla dzieci szkolnych. 
Amatorskie zespoły muzyczne zapra
szamy do udzlalu w II Wrocławskim 
Festiwalu Form Muzycznych (koniec 
patdzlernlka br.) Chętnych prosimy 
o nadsyłan ie nagrań na adres ODT 
"Światowid" . 
Sekretariat OOT "Światowid" 
tel. 34830 10, 348 3D 19 

CK AGORA 
NIE ŚWIĘCI GARNKI LEPIĄ 
Weekendowe warsztaty plastyczne dla 
dorosłych I mlodzleży. Koszt: 50 zVos. 
OTWARlY AMATORSKI TURNIEJ 
RODZINNY PETANKA - BULE 
9.10. od godz. 9.00, park przy CK 
AGORA. Warunkiem uczestnictwa jest 
skompletowanie 3-osobowej drużyny 
i przyniesienie własnych kul. Zapisy do 
5 pażdzlernlka, o zakwalifikowaniu de
cyduje kolejność zgłoszeń. 
TEATR ANTROPOLOGICZNY 
Podstawowe zasady rzemiosła teatral
nego I techniki twórczego treningu, 
młodzież licealna I studenci, prowa
dzenie: Krzysztof Trznadel, koszt mie
sięczny : 50 zł/os. Info.: tel. 607 442 
459, krztrz@wp.pl 
DOGOTERAPIA 
Bezpłatne zajęcia dla dzieci z dyslek
sją oraz z lekkim upośledzeniem ru
chowym. W spotkaniach uczestni
czy fizjoterapeuta. Zajęcia w piątki , 
godziny do Indywidualnego ustale
nia, grupy: 4 - 5/os. 
OŚRODEK SPOTKAŃ AKADEMII ŻYCIA 
termin: środy, godz. 18.00 - 21 .00 
KLUB LUDZI WIECZNIE MŁODYCH 
termin: ponledzlalkl, godz. 15.00-18.00 
GIMNASlYKA DLA DOROSŁYCH 
pon, I czwartki, gOdz, 10,15-11.15 
CK AGORA, pl. Piłsudskiego 2, 
Wroclaw-Karlowlce, tel. 325 14 83 
dz.programowy@ckagora.pl 



lmtr Polsl<i 
Dyrektor Naczelny I Artystyczny 

Bogdan Tosza 
www.teatrpolskl.wroc .pl 

GOMBROWICZ 
W TEAmZE POLSKIM 

"Zdarzenia na brygu Banbury". Boha
ter tej historII, Zantman, pragnąc od
miany, Odbywa podróż morską. SpM
nlony myli statki, dostając się na bryg 
Banbury z ladunklem szprotów I śledzI. 
Odwrotu nie ma, kapitan jest panem 
ŻYCia I śmiercI. "Zdarzenia" to jedno 
z opowiadań debiutanckiego tomiku 
Gombrowicza " Pamiętnik z okresu doj
rzewania", opublikowanego w 1933 
roku, po wolnie zamieszczonego w to
mie "Bakakaj" (1957), zbierającym ca
łość twórczości nowelistycznej autora 
"Ferdydurke". Ulegając atmosferze 
przedstawienia wspólnie z zalogą bry
gu Banbury udamy się w niezwykłą po
dróż, w pejzażu żerujących ptaków Ila
tających ryb zostaniemy wciągnięci 
w fantastyczne przygody umysłu I wy
obrainl, w aurę niepokojów I tęsknot, 
prowadzeni na próg Jakiegoś wtajem
niczenia. Pierwszy pokaz odbędzie się 

10 patdzlernlka w ramach łX Między
narodowego Festiwalu Teatralnego 
'Konfrontacje Teatralne'w Lublinie 
w setną rocznicę urodzin Witolda 
Gombrowicza. 
Premiera wrocławska - 16 paidzier
nika na Scenie Kameralnej. Adapta
cja: Ula KIjak, scenografia: Olana 
Marszałek, muzyka: Rafał Kowal. Wy
stępują: Marcin Tyrol, Paweł Okoński, 
Adam Cywka, Tadeusz Szymków, Ma
rian Czerski, Igor Kujawski. 

.b (i c.rt I, e CO 
I sol1ol1s 

23.10.2004 r., godz. 16.00 
Oratorium Marlanum 
pl. Uniwersytecki 1 
Główny Gmach 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

Wernisaż wystawy 
Muzyka kompozytorów 
śląskich XV-XX wieku 

cz.1 

Wystawa Inauguruje cykl rocz
nych wystaw przygotowywanych 
wspólnie przez Wrocławskich Ka
meralIstóworaz współorganizato
rów projektu "BIbIlotheca So
nans": Bibliotekę Uniwersytetu 
Wrocławskiego , Narodnl Knlho
vna w Pradze (Czechy) I Bibliotekę 
Karl-Franzers-Unlverslt~t w Grazu 
(Austria) 

Wystawę we Wrocławiu można 
zwiedzać w godZinach otwarcia 
Oratorium Marlanum 
tj. pn, wt, CZ, pt 10.30-15.30 
oraz sb 11.00-17.00 
WSTĘP WOLNY 
Projekt dofinansowany przez 
Unię Europejską w ramach 
Programu "Kultura 2000" 

~ 
Educalion and Cullure 

Cu Itu re 2000 

KONKURS AMICUS 
Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu Wrocławskiego Informuje 
o ogłoszeniu konkursu AMICUS w trzech kategoriach: - publikacje popular
nonaukowe, - prace dyplomowe, - wspomnienia (relacje, pamiętniki I dzien
niki) w ramach nieustającego konkursu pod hasłem "Mol profesorowie, mol 
studenci, mój Uniwersytet" za prace związane z dziejami, dorobkiem, trady
Cją Uniwersytetu Wrocławskiego. Prace z tego zakresu, zarówno publikowa
ne jak I niepublIkowane należy zgłaszać wraz z Ich jednym egzemplarzem do 
Biura Promocji I Informacji Uniwersytetu Wrocławskiego, ul. Uniwersytecka 
19/20,50145 Wrocław (tel. 375 25 54) do 15 patdzlernlka 2004. Przewi
dziane są nagrody I wyróżnienia pieniężne . Wyniki będą ogłoszone w dniu 
ŚWięta Uniwersytetu Wrocławskiego 15 listopada 2004. 
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WROCŁAWSCY KAMERALIŚCI 
zapraszają 

na kolejny koncert cyklu 
,,1000 LAT MUZYKI NA ŚLĄSKU " 

00 PESLERA 
DO GORECKIEGO 

muzyka kompozytorów 
śląskich XV-XX wieku 

wystąpi chór CANTORES 
MINORES WRATISLAVIENSES 

pod dyr. Piotra Karpety 
słowo o muzyce Artur Bielecki 

23.10.2004 r., godz. 18.00 
Oratorium Marlanum 

Przełom XVII XVII w. to w śląskiej muzyce 
czasy popularności zarówno łacińskich mo
tetów, jak I prostych, wielogłosowych opra
cowań pieśni religijnych w dominującym 
wówczas języku niemieckim. Obrazująca le 
tendencje twórczość takich kompozytorów, 
jak Johannes Knoefel (ok. 1540-po 1617), 
Bartholomaus Geslus (ok. 1560-1613), Sa
muel (1574-1625) I Simon (1583-1633) 
Beslerowle czy książę legnicko-brzeski 
Georg Rudolf (1595-1653), wydawana 
we wrocławskich oficynach wydawniczych 
Baumannów I Scharffenbergów, dotąd po
zostawała prawie nieznana. 
bilety: 20 zł - Empłk Rynek, DCIK OKIS, 
Kasa nr 22, ulg.: 10 zl przed koncertem 

Zapraszamy równleł : 
25128.10 .2004 
godz. 9.00, 10.15, 11.30. 17.15118.30 
oraz 26.10.2004 godz. 9.00. 10.15. 11 .30 
ŚREDNIOWIECZE 
koncerty cyklu edukacyjnego 
"Spotkania z muzyką I ... " 
(obowiązuje pełna rezerwacjal, zapisy 
w biurze Instytucji tel. 3443841) 

ftI -::I -
::I .. 



II lłDZYNA&ODOWY PBSTIWAL MUZYKI WIBDB~SKIBJ 
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14 patdzlernlka, godz. 19" Aula Leopoldlna 
KONCERT NADZWYCZAJNY 

Grażyna Brodzlńska (sopran), Wiktor Kuznlecow jr. (skrzypce), 
Wrocławska Orkiestra Festiwalowa Im. Johanna Straussa, 
dyrygent: Jan Olek; koncert prowadzi: Henryk Telchert. 
Program: Johann, Joseph, Edward Strauss, J. tvanovlcl, Robert 
Stolz, Franz von Suppe, FrItz Krelsler. Pablo de Sarasate lIn. 
bilety: 30, 20 zł, wejściówki: 10 zł do nabycia w kasach 
Filharmonii Wrocławskiej I OKISle oraz przed koncertem 

15 października, godz. 18" Aula Leopoldlna 
KONCERT Z CYKLU: MŁODZI WIRTUOZI 
Wirtuozowskie miniatury skrzypcowe 

Wiktor Kuznlecow jr. - laureat MIedzynarodowego Kon
kursu w KIjowie, akompaniament: Nina Slnelnlkowa. 
Program: F. Krelsler, N. Paganini 
bilety: 15 zł do nabycia w OKISle I przed koncertem 

17 patdzlernika, godz. 18", Filharmonia Wrocławska 
KONCERT GALOWY Ich Trzech Ona Jedna 

Izabela Labuda (sopran, Wiedeń) , Mieczysław Błaszczyk (te
nor), Andrzej KalInin (tenor), Hubert Miśka (tenor), Wro
cławska Orkiestra Festiwalowa Im. Johanna Straussa, dyry
gent: Jan Olek; koncert prowadzi: prof. dr hab. Jan Miodek. 
Program: Franz Lehar, Johann Strauss, Josepha Strauss, 
Robert Stolz, Carl leI/er. 
bilety: 30, 20 zł, wejściówki 10 zł do nabycia w kasach 
FilharmonII Wrocławskiej I w OKISle oraz przed koncertem 

18 patdziernika, godz. 2000 Aula Leopoldlna 
IMPROWIZACJE MUZYCZNE 

W MISTRZOWSKIM WYKONANIU 
Waldemar Mallckl (fortepian), Joanna Cortes (sopran) 
W programie ple~nl hlszpań~kle. 

bilety: 30, 20 zł, wejściówki 1 O zł do nabycia w kasach Fil 
harmonII Wrocławskiej I w OKISle oraz przed koncertem 

15 patdziernika, godz. 1900 Kościół Garnizonowy 
pod wezwaniem Św. Krzyża, ul. Kaczy Rynek, Żary 

SPIRITUALS SINGERS BAND 
16 października, godz. 19'" Bazylika Mniejsza, OIesnlca 

SPIRITUALS SINGERS BAND 
16 października t godz. 18", Ostrzeszów 

Izabela Labuda (sopran, Wiedeń) , Wrocławska Orkiestra 
Festiwalowa Im. Johanna Straussa, dyrygenł: Jan Olek 

13-16 października, Poznań,Teatr Muzyczny 
Johann Strauss KRÓL WALCA 

16 października, godz. 18" MOK, 
ul. Piłsudskiego 20, Myślenlce 

Johann Strauss ZEMSTA NIETOPERZA 
Zespół artystyczny Opery Śląskiej w Bytomiu. 

26 października, godz. 18" 
Mościcka Fundacja Kułtury, ul. Traugutta 1, Tarnów 

Spektakl Galowy Inauguracja nowego Centrum 
Johann Strauss ZEMSTA NIETOPERZA 

Zespół artystyczny Opery Śląskiej w Bytomiu. 
29 października, godz. 1800 

CK Muza, ul. ArmII Krajowej 1, Lubin 
STRAUSS - GALA 

Zespół artystyczny Opery Śląskiej w Bytomiu. 
14 listopada, godz. 17", Ostrów Wielkopolski sała 

widowiskowa PIK, "Centrum Ostrów" ul. Wolnśoci 2 
NADZWYCZAJNY JESIENNY KONCERT 

MUZYKI WIEDEŃSKIEJ 
Koncert kończący obchody 600-lecla miasta Ostrowa 
Wielkopolskiego. Wiesław Ochman (tenor), Wiktor Ku
znlecow (skrzypce), Wrocławska Orkiestra Festiwalo
wa Im. Johanna Straussa, dyrygent: Jan Olek; koncert 
prowadzi: Henryk Telchert. 

Biuro Organizacyjne: Biblioteka Austriacka 
pl. Uniwersytecki 1 , tel./lax: 3752 942 

dalla(/ilbu.unl. wroc.pl 
Fundacja dla Uniwersytetu 

pl. Uniwersytecki 15, tel. 375 22 90 
lundacja(/ilunl. wroc. pl 



~_ OPERA DOLNOSLĄSKA ~.i 
~ , Dyrektor EWA MI HNlK ui 
~ Zastępca Dyrektora JANUSZ SŁONIOWSKI ~,',", .' 
ul. Świdnicka 35, 50-066 Wroclllw, tel. (071) 370 88 50, e-mail: opera@opera.wroclaw.pl 

EWA MICHNIK 
ZAPRASZA 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Melomani I 

Z ogromną radością pragnę Państwa 
zaprosić do Hall Ludowej na kolejną 
superprodukcję przygotowaną przez 
zespół Opery Dolnośląskiej -"Walki
rię " Ryszarda Wagnera - część dru
gą dramatu scenicznego " Pierścień 
Nlbelunga". 
Opera Dolnośląska wystawia to dzie
ło w Hall Ludowej, a więc w niezwy
kle ciekawym pod względem archi
tektonicznym obiekcie, który jako 
pierwszy w Europie (1912 rok) zo
stał wybudowany z konstrukcji sta
lowo - betonowej według projektu 
Maxa Berga. Ta gigantyczna budow
la odpowiada w pewnym sensie wi
Zji Wagnera dotyczącej świątyni Bo
gów WalhallI. 
Przed rokiem zaprezentowaliśmy 
melomanom "Złoto Renu" - I część 
tetralogII, którą obejrzało ponad 14 
tys. widzów. Teraz przedstawimy II 
część - "Walkirię" , która od strony 
muzycznej jest dziełem porywają
cym. Melomanom doskonale znane 
są motywy tego dzieła, często wyko-

rzystywane w filmach, reklamach. 
Wszystkich zachwycają przepiękne 
arie, przede wszystkim pleśń o miło
ści śpiewana przez Zygmunta I Sle
glInde, takte porywające "cwałowa
nie WalkirII", oraz "Czar ognia" śpie
wany przez Wotana. 
Do realizacji "WalkirII" zaprosiłam 
znakomitego niemieckiego reżysera, 
długoletniego Intendanta opery 
w Hannoverze -prof. Hansa Petera 
Lehmanna. Jego koncepcja reżyser
ska I części tetralogII w Hall Ludowej 
okazała się wielkim sukcesem arty
stycznym. Zdobyła uznanie publicz
ności , krytyków polskich I zagranicz
nych, a takte samego WOlfganga 
Wagnera, wnuka kompozy1ora, dy
rektora Festiwalu Wagnerowskiego 
w Bayreuth. 
W spektaklach "Walklrll "oprócz naj
lepszych polskich śpiewaków we
zmą udział gWiazdy scen zagranicz
nych. W partII Slegmunta usłyszymy 
Petera Svenssona I Olega Balashova, 
Wotana kreować będą Bogusław 
Szynaiski I Johannes von Dulsburg, 
SIeglInde zaśpiewają Ewa Vesln I EII
sabeth Werres, a Brunhllde - Marge
rita Szymczyk I Olga Savova. 
Nie zapominamy również o miłośni
kach sztuki baletowej, stąd w patdzler
nikowym repertuarze umieściliśmy 
atrakcyjne propozycje. Na scenie na
szego teatru 213 bm. zaprezentujemy 
"Jezioro łabędzie" P. Czajkowskiego. 

PAźDZIERNIK 2004 
2 patdzłernlka, godz. 19H 

JEZIORO ŁABĘDZIE 
P. Czajkowski (mUzYka z CD) 

Opera, bilety: 48, 37, 27, 16 zł 

3 patdziernłka, godz. 17H 

JEZIORO ŁABĘDZIE 
p. Czajkowski (mUzYka z CD) 

Opera, bilety: 43, 32, 22, 11 zł 

6, 7 patdzłernlka, godz. 11" 
KRÓLEWNA ŚNIEŻKA 

B. Pawłowsk (mUzYka z CD) 
Opera, bilety: 22, 11 zł 

16 patdzlernłka, godz. 17" 
WALKIRIA R. Wagner 

Hala Ludowa, bilety: 100, 80, 60, 50, 40 zł 

17 patdzlernlka, godz. 18H 

KONCERT OPEROWY 
Klub Muzyki ł Literatury, wstęp wolny 

22, 23, 24 patdzlernlka, godz. 17H 

WALKIRIA R. Wagner 
Hala Ludowa, bilety: 100, 80, 60, 50, 40 zł 

29,30 patdzlernlka, godz. 19" 
SYNAPSIS • POłĄCZENIE 

Z, Krauze, W. Kilar, T. Sikorski, 
H. M.GÓrecki, K. Knilel, 

T. Wleleckl (muzvka z CD) 
Opera, bilety: 48, 37, 27, 16 zł 

[}frekI:ja lllStTI8ga sobie pr.JWO do zmian w rępertua/lII 

Biuro PromocJi I Organizacji Widowni 
'el. 370 88 80, lax 37 08 881 

www.opera.wroclaw.pl 

Najmłodszych naszych widzów za
praszamy na przedstawienia "Kró
lewny Snleżkl" B. Pawłowskiego 
oraz zachęcamy do spotkania z bo
haterami najpiękniejszych baśni , któ
rzy występują w spektaklu "Kot 
w butach". Patdzlernlk w operze za
kończą dwa spektakle baletowe w In
scenizacji I choreografII Eweliny So
jecklej - "Synapsls-Połączenle" . 
Serdecznie zapraszam 

&.... J.-U.4; 



Leonardo da Vinci 
GENIUSZ I JEGO MACHINY 

Ekspozycja została podzielona na kli
ka działów, grupujących machiny cy
wilne, wojenne, służące do latania 
oraz wodne. Trzon wystawy tworzy 
45 modeli machin. Każdemu mode
lowi towarzyszy fragment manu
skryptu Leonardo zawierający pro
jekt prezentowanego urządzenia oraz 
krótki opis jego działania I historiI. 

wystawa czynna 
od 2 paidziernlka do 15 grudnia 
Muzeum Sztuki Mieszczańskiej, 

Stary Ratusz 

Barbara ł.ukaszewlcz 
PEJZAŻE 

Absolwentka Wydziału Architektury 
Wnętrz PWSP we Wrocławiu . Jako 
architekt wnętrz zrealizowała we 
Wrocławiu wyposażenie Muzeum 
Archeologicznego, wnętrze sali po
siedzeń Miejskiej Rady Narodowej, 
wnętrze biurowca I hal fabrycznych 
zakładów "Archimedes". Perspekty
wy kolorowe do projektów malowa
ła zawsze akwarelą. Potem wycho
dzi z akwarelą w przestrzeń . Maluje 
głównie w plenerze pejzaże. 
wernisaż 26 paidziernlka, godz. 1 JI" 
wystawa czynna do 26 listopada 

Galeria "U Ekoludka" 

Krzysztol Dąbrowski 
W ZOO. W PARKU I W OGRODZIE 

wystawa lotografii 
wystawa czynna do 

15 paidzlernlka 
Galeria "U Ekoludka" 

Małgorzata Kucharek 
Z DESZCZEM 

Autorka niezwykłych obrazów ener
getycznych. Jej pastele mają działa
nie kojące I regenerujące . Ma wypra
cowany styl rysunku, który nawiązu
je do świata symboli. Małgorzata 

Kucharek współpracuje z Andrzejem 
Tasakiem I oboje niezwykle łączą 
style artystyczne: muzykę, malar
stwo I poezję . Magla tego połączenia 
powoduje Inspirujące, niezapomnia
ne I miłe wrażenie dla publicznoścI. 

wernisaż wystawy połączony 
z koncertem Grupy Deszcz 

15 paidziernlka, godz. 18.00 
wystawa czynna do 29 paidzlernlka 

CK Wrocław - Zachód 

Jereml T. Królikowski 
MIASTO - PRZESTRZEŃ 

ARCHITEKTURA 
malarstwo I rysunek 

Architekt, malarz, krytyk, ur. 
w 1943 roku w Lublinie. Dyplom na 
Wydziale Architektury Politechniki 
Warszawskiej uzyskał w 1968 roku . 
W swej twórczości malarskiej po
sługuje się wieloma technikami -
olejem, akwarelą, temperą, tuszem, 
węglem. Najczęściej używa pasteli 
na papierze lub kartonie lecz rów
nież w wielkim formacie na ścianie . 

Pastel łączy w sobie rysunek linII 
I malarską płaszczyznę powstającą 
z punktów pyłu ziemI. 

wystawa czynna do 21 listopada 
Muzeum Architektury 

Dorota Cychowska 
ZARYS NACZYNIA 

wernisaż 15 patdzlernlka, godz. 1 EJ» 
wystawa czynna do 19 listopada 

BWA Galeria Szkła I Ceramiki 

8 09/2004 Co Jest Grane www.cIU.pl 

Jask6/CZQ (.1nlazdo kolo Jalty 

Stanisław Chmura KRYM 
wystawa kart pocztowych 

Krym to kraina wczasowo-turyst
yczna. Wzdluż Morza Czarnego 
w Jałcie, Ałuszcle I Innych miastach 
rozlokowały się najlepsze krymskie 
hotele, sanatoria I pensjonaty. Do naj
częściej zwiedzanych zabytków nale
żą pałace w Ałupce , Llwadll, Masan
drze czy Bachczysaraju, muzea w Se
wastopolu, Symferopolu I Feodosjl. 

wystawa czynna w paidzlernlku 
Stowarzyszenie Wspólpracy 

Polska - Wschód, ul. Kollątaja 31 

PRZYSł.OWIA ł.UŻYCZAN czyli 
PRAWDA WOCI KOLI / 
PSAWDA WOCY KAł.A 

W ramach Wrocławskiego Święta 
Języków, z okazji Europejskiego 
Dnia Języków, Towarzystwo Pol
sko-Serbołużyckie Oddz. Dolnoślą
ski we Wrocławiu prezentuje mą
drości ludowe Łużyczan w jęz. gór
nołużyckim I dolnołużyckim oraz 
w dłalekcle sleplańsklm . Ekspozy
cję polecamy szczególnie slawi
stom, polonistom a także wszyst
kim zainteresowanym kulturą naj
mniejszego narodu słowIańskIego
Łużyczan - z ponad 1300- letnlą tra
dycją historyczną I kulturową na 
Górnych Łużycach (Saksonia) I na 
Dołnych Łużycach (Brandenburgia) 
w Niemczech. 
wernisaż 20 paidzlernlka, g. 17"" 
wystawa czynna w paidzlernlku 

MBP Filia Nr 22 
Im. Marianny Bocian 



Liściaki 
Czesława Rodzlewlcza 

MOJE ZAMYŚLENIA 
"Sztuka pogodna", jak o swojej twór
czości mówi sam autor: "Przybliżmy 
się do natury. Spróbujmy dojrzeć 
piękno liści traw tak często obojętnie 
mijanych w pośpiechu codziennego 
życia . A w tym pięknie, w jego kształ
tach I barwie odnajdziemy wycisze
nie. Pojawi się dawny bajkowy świat 
I zgubimy gdzieś nasze smutkI. 
W sercu rozkwitnie nadzieja, a na 
usta spłynie uśmiech . Poddajmy się 
temu urokowi chwili ... " 

spotkanie z autorem I wernisaż 
13 pat dziernika, godz. 1430 

wystawa czynna od 1 patdzlernlka 
do 10 listopada 

O~rodek Opiekuńczo-Adaptacyjny 
ul. Ciepła 15b 

MISTRZOWIE MALARSTWA 
WSPÓł.CZESNEGO 
Jan Szancenbach 

BWA Zamek Ksląż, Wałbrzych 
wystwa czynna do 24 patdzlernlka 

50 lat ONZ, awers 1995 

MEDALE HANNY JELONEK 
Od czasów studiów na wrocławskiej 
Państwowej Wyższej Szkole Sztuk 
Plastycznych I p6tnlej na Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie, Hanna 
Jelonek zafascynowała się medalier
stwem. Medale realizowane w tech
nikach odlewniczych staly się dla 
niej najciekawszym artystycznym 
wyzwaniem Inspirującym środkiem 

dla realizacji własnych poszukiwań 
I wypowiedzi artystycznej . Od wielu 
lat realizuje swe prace w brązie, 

w technice na tzw. "wosk tracony". 
Ta technika znana już od starożytno
ści pozwala na uzyskanie unikato
wych odlewów o najbardziej skom
plikowanych kształtach , form boga
tych w ażury lub mających bardzo 
delikatną fakturę. 

wernisaż 8 pat dzlernlka, godz. 1400 

wystawa czynna do 14 listopada 
Muzeum Sztuki Medalierskiej 

PRYMITYWIŚCI 
W ramach wystawy będzie można 
obejrzeć akwarele I rysunki Nikifora, 
litografie Henrl Rousseau'a, Ivela 
Welhmuller'a, Jovana Oblcana, Vln
centa Haddelsey'a, Gerarda Lapages
se, serigrafie Jean'a du Bols, Oscara 
de Mejo, rzetby Heleny Iwaszkiewicz. 
Niewątpliwie prawdziwa gratka dla 
koneserów sztukI. NIebanalny urok 
prezentowanych prac z pewnością 
zachwyci nawet tych, którym nie 
wszyscy z prezentowanych artystów 
są znanI. Wszystkie eksponaty po
chodzą ze zbiorów nowojorskiego 
kolekcjonera Dariusza Matyjasa 
wystawa czynna do 8 patdziernlka 

Centrum Kultury Zamek 

9 09/2004 Co Jest Grane www. cłg.pl 

DOM ŚLĄSKI 
DOM EUROPEJSKI 

Wystawa w zaaranżowanych 
wnętrzach zaprezentuje meble Ilnne 
sprzęty - dywany, szkło, ceramikę , 
które używali do wystroju swoich 
pałaców, dworów I domów miesz
kańcy Śląska w XVIII wieku. Pozwo
li poznać bliżej życie , gusty, wrażli
wość estetyczną dawnych Ślązaków 
oraz "atmosferę " panującą w Ich 
siedzibach. Ze znakomitych I słyn
nych ośrodków europejskich spro
wadzano na Śląsk nie tylko drobne 
sprzęty, ale też duże meble. Śląskie 
domy urządzano zgodnie z modą 
panującą w całej Europie ale też dla 
wygody Ich mieszkańców . 
wernisaż 25 patdzlernlka, godz. 1/JOO 

wystawa czynna. do 27 lutego 
Muzeum Narodowe 

NORBLIN CZARTORYSKICH 
w kolekcji Muzeum 

Okręgowego w Winnicy 
BWA Zamek Ksląt, Wałbrzych 

wystawa czynna do14 listopada 
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HEJ! GERWAZY! 

RZECZY NIEOPłACALNE Jolanta Nikt 
Artystka urodzona we Wrocławiu. Tutaj też w 1988 r. 
ukończyła studia w ASP w pracowni profesora Józefa 
Hałasa . Zajmuje się głównie malarstwem olejnym, ry
sunkiem, projektuje tez karty pocztowe. Wielokrotnie 
wystawiała swoje prace na wystawach Indywidualnych 
w całej Polsce oraz w Niemczech. 

DAJ GWINTÓWKĘ! SZTUKA 
RUSZNIKARSKA XVI - XX W 

Wystawa poświęcona głównie bro
ni palnej, przygotowana przez Mu
zeum Wojska Polskiego I Muzeum 
Łowiectwa I Jeździectwa w War
szawie. Była prezentowana już 

w sześciu polskich muzeach. 
W konkursie na Najciekawsze Wy
darzenie Muzealne 2003 roku 
otrzymała nagrodę SybillI. Wysta
wa ma układ chronologiczny, 
zgodnie z przemianami konstruk
cyjnymll zdobnictwem charaktery
stycznym dla czasu powstania. 
Eksponaty zostały umieszczone 
w specjalnie zaprojektowanych ga
blotach pionowych (10 szaf) I sze
ściu gablotach pOZiomych. 

wernisaż 9 pai dzlernlka, godz. 1tJOO 
Klub Pod Kolumanl 

wystawa czynna do 9 stycznia 
Muzeum Miedzi, Legnica 

Barbara Drygała 
KOBIETY W ZGODZIE 

Z PRZYRODĄ 
Barbara Drygała urodziła się 
W 1947 r. w Słupi pod BralInem. 
Mieszka we Wrocławiu. Ukończyła 
liceum ekonomiczne. Przez 33 lata 
pracowała zawodowo, obecnie jest 
na emeryturze. Zainteresowanie ro
bótkami ręcznymi pojawiło się 
u niej we wczesnym dzieciństwie . 

Już w wieku 10 lat zdobywała umie
jętności stosowania ściegów haf
ciarskich, jak również robótek na 
drutach. PóźnieJ. już w wieku doj
rzałym zainteresowała się robótka
mi szydełkowymI. 
wernisaż 4 pai dziernlka, godz. 1 tJOO 

wystawa czynna do korlca 
pai dzlernlka 

Salonik Trzech Muz 

Ryszard Aleksander Grześ 
MALARSTWO 

Wystawiał w USA, BelgII , Niem
czech, Kanadzie, Litwie I FrancjI. Je
go prace znajdUją się w galeriach 
I zbiorach prywatnych (m.In. w Wa
tykanie , Belwederze) . Stypendysta 
Ministra Kultury I Sztuki w 1989 ro
ku. Komisarz wielu plenerów organi
zowanych przez Klub Śląskiego 
Okręgu Wojskowego: " ŚladamIInsu
rekcji Kościuszkowskie)", "Legnickie 
pole", ,,200 lat Mazurka Dąbrowskie

go", "Maksymilian", "Eko 99", "Le
giony Polskie", "Zbaraż" , Podejmuje 
się realizacji obrazów batalistycz
nych, rodzajowych I tematycznych. 

wystawa czynna 
do korlca paidzlernlka 

Galeria 7ddc 
Śląskiego Okręgu Wojskowego 
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Dyby, XVII w. 

SILVA RERUM 
Wystawa ze zbiorów wrocławskiego 
Muzeum Narodowego, z kolekcji Dzia
łów Kultury Techniczne) I Oręża. Zoba
czymy m.In. dawne przedmioty slużą
ce do mierzenia długości, wagi I obję

tości, zabytki związane z dawnym wy
miarem sprawiedliwości (mlecze ka
towskie, dyby, kajdany, zaciski do 
miażdżenia palców). Rarytasami wy
stawy są ciekawostki o charakterze 
"relikwII" narodowych jak: cybuch faj
ki Adama Mickiewicza, pamiątki po 
ostatnim dowódcy powstania listopa
dowego gen. Macieju Rybińskim , pa
miątki wyjęte z trumny hetmana Stani
sława Żólklewsklego oraz guzik króla 
Prus Fryderyka Wielkiego. 

wystawa czynna 
od 15 pai dzlernlka do 28 listopada 

Muzeum Narodowe 



Mariusz Hermansdońer 
zaprasza do odwiedzania wystaw 
stałych I czasowych 
Muzeum Narodowego we Wrocławiu 

i jego Oddziałów 

Ekspozycje stałe: 

Sztuka $Iąska XII - XVI w. I XVI - XIX w. 
Zabytki malarstwa, rzeźby, grafiki I rzemiosla artystycznego stanowią naj
ciekawszy w Europie zespól sztuki ś l ąskiej, świadczący o wyjątkowym 
bogactwie artystycznym naszego regionu. Prezentowana kolekcja , ma 
międzynarodowe znaczenie, gdyż uksztatowana zostala przez ścierają
ce się na tych ziemiach wplywy czeskie , austriackie, pruskie oraz wlo
skle, francuskie I niderlandzkie. 

Sztuka Polska XVII - XIX w. 
Zespól zabytków artystycznych o ogólnonarodowym charakterze ze 
szczególnym uwzg lędnie niem najbardziej spektakularnych przykladów 
kultury terenów kresowych, środowisk artystycznych Lwowa, Wilna , oraz 
Innych ośrodków poludniowo-wschodnlej przedwojennej Polski. 

Sztuka Polska XX w. 
Jedna z najbogatszych w Polsce kolekcji sztuki wspólczesnej . Ukazuje 
różnorodnośc kierunków istniejących w sztuce polskiej od I wojny świato

wej do naszych dni. Gromadzi przyklady malarstwa, grafiki, rysunku 
i rzeźby, a także nowe dyscypliny sztuki takie jak happening, czy perfor
mance (dokumentacje). 

Oddziały Muzeum Narodowego 

Panorama Racławicka 
ul. Purkynlego 11 , 50·155 Wroclaw 
tel/fax: 0-71 343 36 39 
e·mall: panorama_raclawlcka@pro.onet.pl 
Czynna codziennie prócz poniedzlalków w godz. 9'"-1 6" 
Dzieło J. Styki i W. Kossaka z lat 1893-1894 upamięt

niające 100. rocznicę Insurekcji Kościuszkowskiej . 

Udostępnione we Wroclawiu w 1985 r. w specjalnie 
skonstruowanej do tych celów rotundzie. Wielkie malo
widio w formie hiperboloidy, dzięki zastosowaniu 
szczególnych zabiegów malarskich (specjalna per
spektywa) I technicznych (oŚwietlenie, sztuczny teren) 
przenosi widza w Inną rzeczywistośc I czas; może on 
uczestniczyć w niecodziennym spektaklu zludzeń . 

Muzeum Etnograficzne 
e-mail: muzeum_elnograficzne@pro.onel .pl 
leI. 0- 71 34433 13 
Nieczynne do odwołania 
Gromadzi zabytki z zakresu kultury materialnej, sztu
ki, tkanin i strojów oraz folkloru; w tym unikatowe ko
lekcje: malowanych mebli, malarstwa na szkle, rzeź
by, grafiki dewocyjnej, czepców i uli figuralnych. 
Oprócz stalej ekspozycji ukazującej wieś dolnośląską 
od XVłll do XX w. cyklicznie prezentuje kulturę róż
nych regionów Polski I dawnych Kresów. 

Kolekcja Muzeum Narodowego we Wrocławiu. 
06.10 - 14.11 . 2004 
W piątą rocznicę śmierci Jana Lebenstelna, z okazji wydania obszernej dwutomowej publi
kacji .Jan Lebenstein. Rozmowy o sztuce własnej, o tradycj i i współczesności· (T. I), .Jan 
Lebenstein i krytyka. Eseje, recenzje, wspomnienia· (T. II), przygotowanej przez Wydawnic
two Hotel Sztuki z Warszawy, wrocławskie Muzeum Narodowe zorganizowalo wystawę 
dziel artysty ze zbiorów wlasnych. 

Okładka I tom Muzeum nasze może poszczycić się posiadaniem reprezentatyw
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nej kolekcji dzieł Lebensteina, liczącej 126 prac, ukazującej twór
czość artysty od momentu debiutu do okresu dojrzalego. Na eks
pozycJi czasowej zobaczymy kilkadziesiąt obrazów olejnych i gwa
szy z lat 1956 - 1978. Wśród nich znajdą się te najlepsze m. In.: 
Pejzaże (1954 - 1955), Figury we wnętrzu (1956), Figury kreślo
ne (1958), Figury osiowe (1961 - 1962), Potworne zwierzęta 
(1964 - 1965), kompozycje inspirowane mitologią grecką i rzym
ską (1967-1975), obrazem BOcklina Wyspa umarłych (1975), po
etyką fin de sićcle'u . Obszerny wybór prac tego twórcy można 
oglądać w Muzeum na stałej wystawie sztuki polskiej XX w., . .. do
kumentują one pełną wysiłku , wyrzeczeń, ale przede wszystkim 

Okładka II tom oryginalnych osiągnięć drogę twórczą jednego znajwybitniejszych 
Figura osiowa 171, 1962 artystów pOlskich ubiegłego stulecia. (M. Hermansdońer) . 

Figura w szarym wnętrzu, 1956 
Fot. Edmund Witeckl 
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Antoni Masło 
MALARSTWO OLEJNE 

wernisaż 7 patdzlernlka, godz. 1 f300 
wystawa czynna codziennie od 

1 (]'C-1 f300 do 22 patdzlernlka 
Galeria Magnolia, 

holi Dworu Polskiego, Rynek 5 

WROCłAW - PRAGA· BERLIN 
LISTOPAD '89 

Plenerowa wystawa fotograficzna, 
palączona z ekspozycją oryginalnych 
fragmentów Muru Berlińskiego. 
Ekspozycja w ramach III Festiwal u 
Wyszehradzkiego 4+. 

wystawę można oglądać 
od 20 patdzlernika do 7 listopada 

Rynek oraz plac Solny 

Przemek Górecki 
FOTOGRAFIE 

Wystawa fotografii z cyklU 
"Promocja miodych". 
wernisaż 29 patdziernika, godz. 1 ?OO 
wystawa czynna do 22 listopada 

MOK Sródmleście 
Galeria Twórczości Plastycznej 

Mlodych 

Filip Balcerzak 
RYSUNEK I GRAFIKA 

wystawa czynna 1-31 patdzlernlka 
MBP Filia 23, bulwar Ikara 29-31 

WYSTAWA POPLENEROWA 
MIĘDZYNARODOWEGO 

PLENERU MALARSKIEGO 
ART·EX 

wernlsal 12 patdziernika, godz. 1?OO 
Arsenal - Muzeum Militariów 

Edward Hartwiga 
FOTOGRAFIE 

Wystawa zorganizowana jest z oka
zji I rocznicy śmierci Edwarda Har
twlga. Skladać się będzie z przeglą
du czarno-białych I barwnych foto
grafII artysty z różnych okresów je
go twórczoścI. Prace pochodzą ze 
zbiorów rodziny Edwarda Hartwiga. 
wernisal 28 patdziemlka, godz. 1?OO 
Oolnoślaskie Centrum Fotografii 

"Domek RomalIski" 

Maciej Bury 
WROCłAW ZIMĄ 

Artysta obecnie jest wolnym strzel
cem, niezwiązanym z żadną firmą , 
dzięki temu może szybko reagować na 
to co, gdZie I kiedy dzieje się w przyro
dzie. W przeszlości byl etatowym fo
tografem w TVP Wroclaw i AkademII 
Wychowania Fizycznego oraz nauczy
cielem fotografii w ludzkiej SzF. 

wernisaż 8 patdziernika 
godz. 18"" 

DCIK Galeria OKiS 
wystawa potrwa do 14 listopada. 

Michael Lange 
CICHE ŻYCIE PRZEDMIOTÓW 

Michael Lange uważa siebie za es
tetyka, który zajmuje się klasyczną 
fotografią· 

wystawa czynna 
od 22 patdzlernlka do 14 listopada 

Galeria BWA Design 

MALARSTWO ZPAP 
dalszy ciąg 

wernisaż 27 patdziernika, godz. 1?OO 
wystawa czynna do 24 listopada 

Galerii BWA Awangarda 
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MUZEA 
ARCHITEKTURY, ul. Bernardyńska 5 
tel. (71) 344 82 78-79, wI., śr. Hl"'-16'" 
czw.12"-18"', pt.-sob.1 0"'-16"'·nd.11"'-17'" 
ARCHIDIECEZJALNE, pl. Katedralny 
16 tel./fax 3271179, wt. -nd. 9"'-15'" 
CZŁOWIEKA , ul. Kutnlcza 35 
telJlax 375 26 97 
pn.-pl. 9-15 po uprzednim umówieniu 
GEOLOGICZNE, ul. Cybulskiego 30 
tel. 375 93 27 
pn. I czw. 9-17, wI., śr., pl. 9-15 
HISTORYCZNE, Sukiennice 14/15 
tel. 34716 90, śr-sb 11"-17" nd. 10"'-18" 
SZTUKI MIESZCZAŃSKIEJ 
Rynek-Ratusz, tel. 347 16 93 
śr. -sb . 11 "'-17°O, nd.10"'-18'" 
MILITARIÓW-ARSENAŁ 
ul. Cieszyńskiego 9, tel. 347 16 97 
śr.-sob . 11 °O-17'" 
ARCHEOLOGICZNE 
ul. Cieszyńskiego 9 347 16 96 
śr.-sb . 11 "'-17"', nd.1000-18'" 
SZTUKI CMENTARNEJ 
ul.Ślężna 37/39 tel. 367 82 36 
codziennie 10"'-18'" 
SZTUKI MEDALIERSKIEJ 
ul. Klelbaśnlcza 5, tel. 347 16 95 
śr. -sob. 11 -17, ndz. 10-18 
MINERALOGICZNE 
ul. Cybulskiego 30 tel.375 92 06 
pn.-pl. 10"'-15'" 
NARODOWE, pl. Powstańców W-wy 5 
tel. 372 51 53, śr. I pt.10"'-16'" 
czw. 9-16, sob.10-18 wstęp wolny, 
niedz. 10-16 
ETNOGRAFICZNE, tel. O 71 344 33 13 
muzeum_etnograflczne@pro.onel.pl 
nieczynne do odwalania 
PANORAMA RACŁAWICKA 
ul. Purkynlego 11 , tel. 343 36 39 
wI.-ndz. 9-17, kasa do 16 
POCZTY I TELEKOMUNIKACJI 
ul. Krasińskiego 1, tel. 346 95 82 
pn.-sob.10"'-15"', ndz.11 °°-14'" 
PRZYRODNICZE UWr. 
ul. Sienkiewicza 21 , tel. 375 41 45 
wt , śr,pl.,sb . 10"'- 1S"' , czw,nd.1 0"'-18'" 
UNIWERSYTETU WR. 
pl. Uniwersytecki 1 tel. 375 26 18 
pn., wl., czw. 10" -15" , 
pl., sOb., ndz. 11"'-17'" 
DOLNY $LASK 
CERAMIKI, Boleslawlec 
ul. Mickiewicza 13, tel. 075 644 47 00 
wl. -sob. 10"'-16"', od V-X: wl., śr. 
1000-1700, ndz. 11 00-16'" 

... 



FILUMENISTYCZNE Bystrzyca Kł. MUZEUM w Trzebnicy Rynek 8 TKACKA NA JATKACH ul. Stare Jatki u 
Rynek 1, tel. 074 811 0637 tel. 387 49 29, wt., cZW., sob. 12"'-16'" 19/24, tel. 344 3878, pn.-pl. 11 "'-17'" III 

la 

wl. -ndz. 830-1630 REGIONALNE w Środzie ŚI. U TERESY ul. Mlelczarsklego 3 .. ... 
REGIONALNE Chojnów pl. Wolności 3, tel.lfax (071) 317 27 95 tel. 347 89 63, pn.-sb. 12"'-18'" -pl. Zamkowy 3, tel. (076) 818 83 53 wt.-pl. 9"'-15'" www.galerlauteresy.cjg.pl ... 

u 
śr.-pl. 8-16, sob.-ndz. 11-16 OAWNEGO KUPIECTWA Świdnica FOTOGRAFII DSAFITA 
PAPIERNICTWA Duszniki Zdrój Rynek 37, tel. 074 85 212 91 ul. Włodkowica 31 lp., tel. 344 57 92 .. 
ul. Klodzka 42, tel. (074) 8669020 wl.-pl.l0"'-15"', sob.-ndz. 11 "'-17'" wt., czw. 16-18, sob., ndz. 10-13 

u 

pn-ndz. 9"'-1 7'" LUDOWE U KOWALSKICH Marcinowo FOTOGRAFII PROFIL-STUDIO • 
PRZYRODNICZE Jelenia Góra k. Trzebnicy, tel. 071/387 01 09 ul. Rzetnlcza 2/3, tel. 341 9942 .. 

• ul. Wolności 268, tel. (075) 755 15 06 codziennie 9"'-22'" pn.-pl. 10"'-17"', sob. 10"'-13'" la 

ARCHEOLOGICZNO-HISTORYCZNE KULTU ŚW. JADWIGI Trzebnica KLUBU POD KOLUMNAMI -... 
Glogów ul. Brama Brzostowska 1 ul. Jana Pawła 11 3, tel. (071) 3121118 pl. św. Macieja 21, tel. 322 95 38 .. 
tel. (076) 833 30 38, śr.-ndz . 10"'-17'" codziennie 10"'-12"', 15"'-17'" pn.-pl. 14-21, sob. 16-21 • 
REGIONALNE JAWOR ul. Klasztorna 6 W WAŁBRZYCHU ul. 1 Maja 9 7ddc ul. Pretflcza 24, tel. 765 30 38 
tel./fax 076-870 23 21 , wt.-sob.l0"'-17'" tel. (074) 842 48 45 pn. -ndz. 8"'-18'" 
KARKONOSKIE Jelenia Góra wl.-pl.l0-16, sob.-ndz.11 -17 DWIE LISTWY ul. Jelenia 7 
ul. Matejki 28 (075) 75 234 65 IZBA PAMI~TEK REGIONALNYCH tel. 354 72 70, pn., czw., pl. 12-18 
wt., cZW., pl. 9-15, śr., sob. 9-16 Ząbkowice I. - ul. Krzywa 1 wt. 10-15, śr. 12-16 
ZAMEK BOLKÓW ul. Bolka tel. (074) 815 20 43, wt.-sob. 9"'-16'" SŁOWA I OBRAZU pl. Kościuszki 10 
tel. 075-741-32 97 ~ SPRZĘTU GOSPOD. DOMOWEGO tel. 343 49 52, pn.-pl. 12"-17'" 
wl. , cZW., pl. 9"'- 15~śr., sa . 9"'-16'" Zlęblce - Rynek-Ratusz 44 M Stare Jatki 10 
SKANSEN UZBROJENIA WP , tel.lfax 074 81913 78 pn-pl. 12"'-18"', sob. 12"'-15'" 
Jelenia Góra, ul. Sudecka wt.-pl. 10"'-16"', sob.-ndz. 12"'-16'" M ODWACH ul. Świdnicka 38 a 
tel. (075) 642 92 22, wl.-pl. 9"'-15'" \1 GALERIE tel. 372 44 96, pn.-pl. 12"'-18'" 
DOM C. I G. HAUPTMANNÓW sob. 12"'-15'" 
Szklarska Poręba , ul. 11 Listopada 23 ANTYKWARIAT GARBARY MANOWCE ul. Więzienna 1/4, tel. 603 
tel. 075 717 2611, pon .-ndz. 9"'-15'" ul. Garbary 5, tel. 795 02 56 765803, pn .-pl. 10"'-18"', s. 10"'-14 
ZAMEK GRODNO Jugowlce kiWalbrzycha pn .-wt. ll "'-18"', sob.11-1 5'" NA SOLNYM, pl. Solny 11 , tel. 342 
tel. (074) 84 53 360, wl.-ndz.l0"'-17'" AUTORSKA CWT - NA STRYCHU 3779 pn.-pl. 11"'-17"', sob.12"'-15'" 
TKACTWA DOLNOŚLĄSKIEGO ul. J. Narodowej 213n, tel. 322 86 64 ODRZAŃSKA , ul. Odrzańska 15 
Kamienna Góra - pl. Wolności 11 AWANGARDA-BWA, ul. W. Stwosza 32 346 09 39, pn. -pl. 12-17"', sob. 11-15'" 
tel. (075) 744 2275, wl. -ndz. 10"'-16'" tel. 790 25 82, wl. -nd. 11"'-18'" SZTUKI ZŁOTNICZEJ , pl. Solny 4 
SPORTU I TURYSTYKI Karpacz DESIGN BWA ul. Świdnicka 2-4 tel.341 77 58, pn.-pl.l0-18, sob.l0-15 
Kopernika 2, (75) 7619 652, w.-n. 9-17'" tel. 790 1193 W 3 WITRYNACH, ul. Odrzańska 8 
MIEJSKIE ZABAWEK Karpacz Górny pn.-pl. 11 "'-18"', sob. 11"'-15'" 1.3431041, pn.-pl.l0-19"', sb.11-16'" 
ul. Karkonoska 5, tel. (075) 761 85 23 SZKŁA I CERAMIKI - BWA WROCŁAWSKA ul. Jatki 11 , tel. 341 
wl.-ndz.l0"'-16'" ul. Klełbaśnlcza 5, tel. 372 34 58 7191, pn.-pl. 11 "'-18"', sob. 11"'-15'" 
ZIEMI KŁODZKIEJ Kłodzko pn.-pl. 11"'-18'" OGNIWO Katarzyna I Ryszard Gluza 
ul. Łukasiewicza 4, tel. (074) 867 35 70 CK AGORA pl.PlIsudsklego 2 pod patronatem ZO ZPAP we W-wiu 
śr.-pt.10"'- 16"', sOb., ndz. ll "'-17'" tel. 325 24 73, pn.-sob.l0"'-18'" ul. Jatki 7-8, leI. 341 72 94 
MIEDZI w Legnicy ul. Partyzantów 3 DCF DOMEK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 GALERIA WR. CENTRUM PRASOWEGO 
tel. (076) 86 202 89, wt .-sob. 11 "'-17'" tel. 344 78 40, pn.-sob. 10"'-18'" Podwale 62 a, tel. 341 83 27, 10"'-15'" 
BITWY LEGNICKIEJ Legnickie Pole FDRUM+ przy CK Zamek POLNY ŚLĄSK 
pl. Henryka Pobotnego 3 pl. Świętojański 1 , tel. 349 35 36 BWA JELENIA GÓRA, ul. Dluga 1 
tel. (076) 858 23 98, śr.-ndz. 11 "'-17'" pn.-pl. 8-18, sb.-ndz. 9-16 tel. 075-752 66 69,9"'-17"', s. 10"'-14'" 
REGIONALNE w Lubaniu KOWALSTWA ARTYSTYCZNEGO ZAMEK KSIĄŻ Walbrzych ul.Plastów Śl.l 
Rynek 1, leI. (075)7223213 ul. Porzeczkowa 1, tel. 603 65 11 94 tel. 074-840 58 09, wt.-nd . 10"'-16'" 
wt.-pl. 9-15, sb.-nd. 10-16 pn-sob 17-20 SZTUKI Legnica, pl. Katedralny 1 
GROSS-ROSEN Rogotnlca k.Slrzegomla NA NANKIERA pl. Nanklera 5-7 tel. (76) 862 0910, wl. -nd. 11"'-18'" 
tel. (074) 85 59 007, czynne: 8"'-19'" tel. 342 80 81 , wl.-pl. 10"'-17'" GALERIA POD PRZEPiÓRCZYM KD-
ŚLĘZAŃSKIE Sobótka MIEJSKA ul. Klelbaśnlcza 28, tel. 344 SZEM Legnica, Rynek 38, tel. (76) 862 
ul.św. Jakuba 18, tel./fax(071) 316 26 22 67 20, pn-pl. 11 "'-18"', sb. 12"'-15'" 7027, pn.-pl. 11"'-18"', sa. 11"'- 14'" 
śr.-n d z. oraz osI. wt. m-ca 9"'-16'" OPUS, pl. Kościuszki 16, tel. 344 76 61 FOTOGRAFII ŚOK Świdnica - Rynek 44 
MINERALOGICZNE, Szklarska Poręba pn.-pl. 11 "'-18"', sb. 11 "'-15'" tel. (74) 852 13 37, wt.-nd. 12"'-17'" 
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TENIS 
BADMINTON 

SQUASH 
SIŁOWNIA 

AEROBIK 
SAUNA 

SOLARIUM 
GABINET KOSMETYCZNY 

KARNET 149 ZŁ 
na dwie dowolne opcje 

przez cały miesiąc 
codziennie 

od 8.00 do 24.00 
w soboty i niedziele 

od 8.00 do 22.00 

ZAPRASZAMY 
ul. Kozanowska 69 
tel. 071 - 353 98 80 

1 piątek 
SPEKTAKLE 

10" CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek 
11 " SZAWEŁ 
Legnica, Teatr Im. ModrzejewskieJ. 
Sala przy ul. Jordana 
12", 19" KUFEHEK 
Wałbrzych , Teatr Dramatyczny 
18" WEST SmE STORY 
Teatr Muzyczny Capltol 

18" WSZYSTKO W RODZINłE 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
18" NORWAY TODAY 
Teatr Polskl - Sc. na Śwlebodzklm 
1900 MADAME DE SAD E 1... 
PREMłERAI Spektakl w wykonaniu 
Teatru na Nowym Dworze w reżyserII 
Leszka Czarnoty. Adaptacja Interesu
jąceJ, nowatorskiej sztuki znanego ja
pońskiego dramaturga Yuklo MIshI
my. Psychologizacja, g łęboka analiza 
przeżyć erotycznych, zawierająca 

również liczne refleksje filozoficzne. 
Świat europejskiej kultury pokazany 
tu został oczami artysty z Kraju Kwit
nącej WiśnI. Adaptacja Leszka Czar
noty skupiona jest na niezwykle cie
kawych, skomplikowanych posta
ciach, które pod wpływem wspo
mnień I przeżyć z przeszłości do
świadczają duchowego oczyszczenia. 
CK Wrocław - Zachód , bilety 10 zł 
21 " MR MELANCHOLY 
Grupa Ad Spectatores 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 

KONCERTY 
19" UROCZYSTY KONCERT SYMFO
NICZNY Z OKAZJI OTWARCIA STU
DIÓW MUZYKOLOGICZNYCH NA 
UNIWERSYTECIE WROCŁAWSKIM 
Tadeusz Strugała (dyrygent) , 
Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 
Współorganlzacja : Uniwersytet Wro
cławskI. 

Program: J. Brahms - Uroczysta 
uwertura akademicka c-moll op. 80, 
Symfonia nr 4 e-moll op. 98 
Filharmonia Wroclawska, 
bilety: 60-15 zl 
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4, 5 paidzlernlka 
PWST 

2 sobota 
SPEKTAKLE 

11 00 CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek 
18" WEST SmE STORY 
Teatr Muzyczny Capltol 
1800 WSZYSTKO W RODZINIE 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
18" NORWAY TODAY 
Teatr Polski - Sc. na Śwlebodzklm 
19" SZAWEŁ 
Legnica, Teatr Im. ModrzejewskieJ. 
Sala przy ul. Jordana 
19" JEZIORO ŁABĘDZIE 
(muzyka z CD), bilety: 48-16 zł 

Opera Dolnośląska 
21 " MR MELANCHOLY 
Grupa Ad Spectatores 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 

KONCERTY 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
50-lecie pracy artystycznej 
Tadeusza Strugały 
Tadeusz Strugala (dyrygent) , 
Orkiestra FilharmonII Wrocławskiej 
Program: A. Dvofak - Symfonia nr 
8 G-dur op. 88, J. Brahms - Sym
fonia nr 4 e-moll op. 98 
Filharmonia Wr., bilety: 60-15 zł 

I CO JESZCZE 
12" OŚ SCHMIDTA - ULICA TE
ATRALNA wykład mgr Arkadiusza 
Dobrzynieckiego z cyklu "Arty
styczne oblicze wrocławskich ulic". 
Skąd tak frapUjący tytul? Okazuje 
się, że przy jednej, krótkiej ulicy we 
Wrocławiu znajduje się pięć repre
zentacyjnych budowli ukształtowa-



nych przez jednego architekta -
jest nim Carl Schmidt. Wykład 
przybliży jego postać , omówi doko
nania architektoniczne. 
Muzeum Narodowe, wstęp wolny 
21 " TANGOPARTY - włeczorek 
z tangiem argentyńskim przy 
świecach i łampce wina 
Dom Tańca, Pałacyk 

3 niedziela 
SPEKTAKLE 

11" CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek 
17" JEZIORO ŁABĘDZIE 
(muzyka z CD) , bilety: 43-11 zł 
Opera Dolnoś ląska 
16" MłŁOŚĆ DO TRZECH 
POMARAŃCZY 
Teatr Współczesny - Duża Scena 
18" WSZYSTKO W RODZłNIE 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
11" SZAWEŁ 
Legnica, Teatr Im. Modrzejewskie), 
Sala przy ul. Jordana 
21 00 MR MELANCHOLY 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 

KONCERTY 
19" KONCERT ZESPOŁU KROKE 
Teatr Pleśń Kozła , bilety 40 zł 

I CO JESZCZE 
12" SZTUKA PALEOLITU wykład 
mgr Joanny Głowińskie), Inauguru
jący cykl pn. "Kurs historII sztuki " 
wznawiany co roku I cieszący się 
ogromną popularnością . Przezna
czony jest przede wszystkim dla te
gorocznych maturzystów, ale mile 
widziani są wszyscy Interesujący 
się sztuką . Na spotkaniu omówione 
zostaną wybrane przykłady zabyt
ków prehistorycznych. 
Muzeum Narodowe, wstep 5 zł 

4 poniedziałek 
SPEKTAKLE 

17" POKOJÓWKI 
19" PRAGMATYŚCł 
20", P. P. P. PASAŻ NA FORTEPłAN 
I PUCH spektakle w ramach projektu 
" Podróż Edgara Wałpora - czlowlek 
z walizkami", realizowanego przez 
Program Ramowy UnII Europejskiej 
"Kultura 2000". PWST we Wrocławiu 

15 09/2004 Co Jest Grane www.cIU .pl 

WYSTAWY 
1800 JAN LEBENSTEIN. KOLEKCJA 
MUZEUM NARODOWEGO WE 
WROCŁAWIU 
Muzeum Narodowe 
18" KOBIETY W ZGODZIE 
Z PRZYRODĄ Barbara Drygała 
Salonik Trzech Muz 

5 wtorek 
SPEKTAKLE 

8", 11" W 80 DNIDOOKOLA ŚWIATA 
Teatr Muzyczny Capltol 
10" CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek 
11" MIŁOŚĆ DO 3 POMARAŃCZY 
Teatr Współczesny - Duża Scena 
17" POKOJÓWKI, 19" PRAGMATY
ŚCI , 20", P. P. P. PASAŻ NA FORTE
PIAN I PUCH 
Spektakle w ramach projektu " Podróż 
Edgara Walpora - człowiek z walizka
mi", realizowanego przez Program Ra
mowy UnII Europejskiej "Kultura 2000". 
PWST we Wrocławiu 
1900 CAFE PANIKA 
Teatr Współczesny - Sc. na Strychu 
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.. .. I CO JESZCZE 
~ 16" BAL SENIORA 
III CK Agora, wstęp wolny 
:; 1800 POECI, ULICE I MY spotkanie 
.. z poezją mówioną I śpiewaną w wy

konaniu uczniów Gimnazjum nr 24 
pod kierunkiem aktora Teatru 3 krze
sla Tomasza Kwletko-Bębnowsklego. 

MBP Filia nr 40, 

CI 
ca 

• 
E 
• .. .. .. .. .. .. 
.III 

ul. Przybyszewskiego 59 

6 środa 
SPEKTAKLE 

8", 11" W 80 DNI DOOKOLA ŚWIATA 
Teatr Muzyczny Capltol 
1000 CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek 
11 00 KRÓLEWNA ŚNIEŻKA 
(muzyka z CD), bilety: 22,11 zł 
Opera Dolnośląska 
1900 CAFE PANIKA 
Teatr Współczesny - Sc. na Strychu 

7 czwartek 
SPEKTAKLE 

900 BĄBEL W DRODZE DO SZKOŁY 
Wałbrzych, Teatr Dramatyczny 
1000 CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek 
11 00 KRÓLEWNA ŚNIEŻKA 
(muzyka z CD), bilety: 22,11 zł 

Opera Dolnośląska 
1900 KOPALNIA 
Wałbrzych , Teatr Dramatyczny 
19" ROMEO I JULIA 
Teatr Współczesny - Duża Scena 

WYSTAWY 
18" MALARSTWO OLEJNE 
Antoni Masło 
Galeria Magnolia, 
holi Dworu Polskiego, Rynek 5 

8 piątek 
SPEKTAKLE 

900 BĄBEL W DRODZE DO SZKOŁY 
Wałbrzych , Teatr Dramatyczny 
10"101 DALMATYŃCZYKÓW 
Teatr Lalek 
12",20" KOPALNIA 
Wałbrzych, Teatr Dramatyczny 
18" GORĄCZKA 
Teatr Muzyczny Capltol 

EWA POBlOCKA 
wystąpi 8 I 9 października 
w FilharmonII Wrocławsklei 

19" GRZEGORZ HALAMA OKLASKY 
Kabaret powstał na warsztatach ka
baretowych festiwalu PAKA w 1994 
roku. W pełni autorskie teksty wy
pełniły pierwszy program. NaJbar
dzieJ charakterystyczne I popularne 
staly się parodie: "Arnold ", "Zakaza
ny robot" I "Dziwny Jest ten flak" -
parodia Czesława Niemena - song 
o kaszance. Styl Kabaretu nawiązuje 
do amerykańskiej tradycji komików 
stand-up comedy. Grzegorz Halama 
utrzymuje żywy kontakt z publicz
nością , rozmawiając z nią , a nawet 
czasami karcąc "niegrzecznych", 
dzięki czemu spektakl zawsze jest 
żywy. Dzlalając w Krakowie kabaret 
związał się z piwnicą artystyczną 

"Zielone Szkiełko". Obecnie Grze
gorz Halama przebywa w Zielonej 
Górze wspóltworząc Zielonogórskie 
Zagłębie Kabaretowe. Do naj popu
larnlejszych skeczy Grzegorza Hala
my należą : " Śpiworki - Ja wiedzia
łem, że tak będzie" , "Józek I Jego 
Kurczaki", "Śpiewająca bakteria", 
"Wirus", "Żólw Kleofas", "Świnka " . 
CK Wrocław-Zachód , bilety: 25, 20 zł 
19" ROMEO I JULIA 
Teatr Wspólczesny - Duża Scena 
20" WROCŁAWSKI POCIĄG WIDM 
Grupa Ad Spectatores 
Scena Kameralna na Glównym (po
mieszczenia starego pogotowia PKP) 

KONCERTY 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Kazimierz Kord (dyrygent), Ewa 
Po błocka (fortepian), Orkiestra Fil
harmonii WrocławskieJ. Program: 
C. Debussy - "Popoludnie Fauna", 
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MIECZYSłAW BŁASZCZYK wystapl 
podczas MIedzynarodowego 
Festiwalu Muzyki Wiedeńskiej 

W. Lutoslawskl - Koncert fortepia
nowy, L. van Beethoven - Symfo
nia nr 3 Es-dur op. 55 "Erolca" 
Filharmonia Wroclawska 
bilety: 60-15 zl 
19" WUNDER TEAM Leszek Moż
dżer, Maurlce de Martin (Niemcy) 
- perkusja, 010 Wallcki - kontrabas 
CS Impart, bilety: 40, 30 zł 

WYSTAWY 
1800 MEDALE HANNY JELONEK 
Muzeum Sztuki Medalierskiej 
18" WROCŁAW ZIMĄ Maciej Bury 
DCIK Galeria OKIS 

I CO JESZCZE 
15" XVII EDYCJA WRĘCZENIA 
NAGRÓD PAŹDZIERNIKOWYCH 
WROCŁAWIA nadanych przez Ro
botnicze Stowarzyszenie Twórców 
Kultury Galerię Słowa I Obrazu. 
uroczystość poprowadzą tradycyj
nie organizatorzy red. Grażyna 
Dziedzic I red . Remigiusz C. Soko
lowskl oraz sekretarz redakcji "Bez 
Kurtyny" Bożena Łukaszczyk . 

Dwór Polski 
1800 II SLAM POETRY W MEDIATECE 
MBP Filia 58, pl. Teatralny 5 

I 9 sobota 
SPEKTAKLE 

18'0 GORĄCZKA 
Teatr Muzyczny Capltol 
11 00 101 DALMATYŃCZYKÓW 
Teatr Lalek 
WO CALlNECZKA 
Teatr Lalek (mala sala) 
1900 SCIENCE FICTION 
Wrocławski Teatr Pantomimy 
Teatr Polskl - Sc. na Śwlebodzklm 



TESTOSTERON Teatr Montownia 
10, 11 paidzlemlka 
Centrum Sztuk11mpart 

19" ROMEO I JULIA 
Teatr Wspólczesny - Duża Scena 
1900 HAMLET, KSIĄŻĘ DANII 
Legnica, Teatr Im. Modrzejewskiej, 
Byly WDK, ul. Nowy Świat 
1900 KOPALNIA 
Wałbrzych , Teatr Dramatyczny 
20" WROCŁAWSKI POCIĄG WIDM 
Grupa Ad Spectatores 
Scena Kameralna na Głównym (po
mieszczenia starego pogotowia PKP) 

KONCERTY 
1800 RECITAL FORTEPIANOWY 
Ewa Pobłocka Program: J. S. Bach, 
W. Lutosławski , E. Grleg, F. Chopin 
Filharmonia Wrocławska 
bilety: 50-10 zł 
1800 KONCERT KLASYCZNY NA 
FORTEPIAN I WIOLONCZELĘ 
wystąpią: Ellsabeth Marxgut (forte
pian), Isabella Flnk (wiolonczela). 
W programie: L. van Beethoven -
Sonata na wioloncze l ę I fortepian, 
op . 102, Nr 1 C-Dur; Paul Hlnde
mlth - dwa utwory na fortepian 

. I wiolonczelę , capriccio-fantazja op. 
8; Anton von Webern - dwa małe 
utwory na wioloncze l ę I fortepian, op. 
11 ; Johannes Brahms - sonata na 
wiolonczelę I fortepian, op. 99 F-Dur 
Oratorium Marianum, wstęp wolny 

WYSTAWY 
1800 RZECZY NIEOPŁACALNE 
Wystawa malarstwa Jolanty Nikt 
Klub Pod Kolumanml 

I CO JESZCZE 
1000 NIE ŚWIĘCI GARNKI LEPIĄ -
Weekendowe warsztaty plastyczne dla 

BAJKA O SERCU ZE STRYCHU 
13-15, 19-21 paidzlemlka 
Teatr Polski 

dorosłych I młodzieży. Zajęcia prowa
dzi artysta plastyk Jolanta Fedrowska. 
CK Agora 
1200 THOMAS RHEDłGER - HUMANI
STA I KOLEKCJONER wykład history
ka sztuki dra Piotra Oszczanowsklego. 
Muzeum Narodowe, wstęp wolny 
18" ZAMEK LEŚNICKI - JEGO RO
LA W DZIEJACH MIASTA I REGID
NU NA PRZESTRZENI DZIEJÓW 
Spotkanie z dziennikarzami oraz hi
storykami mającymi w swym do
robku publikacje na temat zamku 
leśnickiego . Dyskusja zostanie po
łączona z otwarciem wystawy foto
grafii pochodzących ze zbiorów To
warzystwa Miłośników Leśnicy, jak 
I ko lekcjonerów Indywidualnych. 
CK Zamek 
21" SALSAPARTY - wieczorek z la
tynoską sal są, bachatą I merengue 
przy świecach I lampce wina 
Dom Tańca Pałacyk 

10 niedziela 
SPEKTAKLE 

lO" TYMOTEUSZ RYMCIMCI 
Bajka dla naj młodszych w wykona
niu Teatru Lubusklego z Zielonej 
Góry o sympatycznym misiu Tymo
teuszu Rymclmcl. Bardzo śmieszne 
przygody Tymcia, przeżywane w to
warzystwie Taty - Nledi wledzla, 
Psiunia - Przybłędy I Innych sce
nicznych bohaterów, ozdobione są 
pięknymi piosenkamI. 
CK Wrocław - Zachód, bilety 6 zł 
11" 101 DALMATYŃCZYKÓW 
Teatr Lalek 
1700 CZYTANIE DRAMATU 
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KUCHNIA MAKSYMA KUROCZKINA 
Grupa Ad Spectatores 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 
1800 TESTOSTERON Andrzej Sara
monowicz, Teatr MONTOWNIA 
w Warszawie. reżyseria : Agnieszka 
Gllńska, scenografia: Jan Kozlkow
ski, muzyka: Olena Leonenko; ob
sada: Adam Krawczuk, Rafał Rut
kowskl, Marcin Perch u ć, Maciej 
Wierzbicki, Krzysztof Stelmaszyk, 
Robert Wlęcklewlcz, Tomasz Karo
lak. Błyskotliwie napisana I pełna 
gagów komedia o współczesnych 
mężczyznach , którzy zastanawiają 
się nad własną "samczą" naturą 
I analizują swe dotychczasowe 
związki z kobietamI. Rewelacyjna 
gra siedmiu aktorów, którzy nie tyl
ko bawią Ironicznymi portretami 
kobieciarzy, pokazują też druga 
stronę charakterów tak zwanych 
twardzieli, którzy w głębi serca 
okazują się głęboko zakochanymi, 
wiernymi, czułymi partneramI. 
CS Impart, bilety: 30-50 zł 

1800 KOPALNIA 
Wałbrzych, Teatr Dramatyczny 
1900 HAMLET, KSIĄŻĘ DANII 
Legnica, Teatr Im. Modrzejewskiej, 
Były WDK, ul. Nowy Świat 
1900 SCIENCE FICTION Wrocławski 
Teatr Pantomimy 
Teatr Polski - Sc. na Śwlebodzklm 
19" AMERYKAŃSKI BLUES 
Teatr Współczesny - Sc. na Strychu 
20" WROCŁAWSKI POCIĄG WIDM 
Grupa Ad Spectatores 
Scena Kameralna na Głównym (po
mieszczenia starego pogotowia PKP) 

I CO JESZCZE 
12" IDZIE JESIEŃ Spotkanie z cy
klu "z rodziną do muzeum". kultu
roznawca mgr Sławomir Ortyl, 
przedstawi najciekawsze jesienne 
pejzaże prezentowane w muzeal
nych galeriach. SpotkaniU towarzy
szyć będą zajęcia plastyczne pod 
hasłem "Idzie jesień . ' 
Muzeum Narodowe, wstęp wolny 

11 poniedziałek I 
SPEKTAKLE 

1800 TESTOSTERON 
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Teatr MONTOWNIA w Warszawie 
CS Impart, bilety: 3D-50 zł 
1900 SCIENCE FICTION Wrocławski 
Teatr Pantomimy 
Teatr Polskl - Sc. na Śwlebodzklm 

KONCERTY 
1900 KONCERT Z OKAZJI 25 LECIA 
WYDZIAŁU AKTORSKIEGO PWST 
WE WROCŁAWIU 
Teatr Polski, bilety 30 zł 

I CO JESZCZE 
1DOO NIE ŚWIĘCI GARNKI LEPIĄ -
weekendowe warsztaty plastyczne dla 
dorosłych i miodziety. Zajęcia prowa
dzi artysta plastyk Jolanta Fedrowska. 
CK Agora 
1700 KURS ESPERANTA prowadzi 
esperantysta Andrzej Kraszewski 
Klub Pod Ko lumaml 
19" WARSZTATY TAŃCA BRZUCHA 
prowadzi Elwlra Janltzkl z Berlina 
Dom Tańca , Palacyk 

12 wtorek 
SPEKTAKLE 

900 BĄBEL W DRODZE DO SZKOŁY 
Wałbrzych , Teatr Dramatyczny 
1D3G W 8D DNI DOOKOŁA ŚWIATA 
Teatr Muzyczny Capltol 

1 Doo 1 D1 DALMATYŃCZYKÓW 
Teatr Lalek 
19" SZTUKA 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" AMERYKAŃSKI BLUES 
Teatr Wspólczesny 

KONCERTY 
19" WTOREK MUZYCZNY - kon
cert poświęcony pamięci pro!. Ma
rII Jędrzejewskiej - Inicjatorki I wie
loletniej organizatorki Wtorków 
Muzycznych w XX rocznicę śmier
cI. Wystąpią Pedagodzy AkademII 
Muzycznej we Wrocławiu : Danuta 
Pazlukówna-Zlpser (sopran), Mag
dalena Blum (fortepian) , Wlodzl
mierz Obldowlcz (fortepian), An
drzej Ładomirski (skrzypce) . 
W programie utwory F. Chopina, K. 
Szymanowskiego oraz pieś ni I arie 
różnych kompozytorów. Slowo 
wstępne Ryszard Drobaczyńskl. 
Akademia Muzyczna 

WYSTAWY 
17" WYSTAWA POPLENEROWA 
MIĘDZYNARODOWEGO PLENERU 
MALARSKIEGO ART-EX 
Arsenal - Muzeum Militariów 
18" WYSTAWA PRAC GRUPY 
ARTYSTYCZNEJ 
"KONTYNUACJA I SPRZECIW" 
CK Zamek 

I CO JESZCZE 
1900 WARSZTATY TAŃCA BRZUCHA 
prowadzi Elwlra Janltzkl z Berlina 
Dom Tańca, Palacyk 
22" FIESTA ARABSKA 
z pokazem tańca 
Dom Tańca, Pałacyk 

13 środa 
SPEKTAKLE 

iD" W 8D DNI DOOKOŁA ŚWIATA 
Teatr Muzyczny Capltol 
1Doo 1D1 DALMATYŃCZYKÓW 
Teatr Lalek 
1Doo BAJKA O SERCU ZE STRYCHU 
Teatr Polski 
11" PORTOWA OPOWIEŚĆ 
Legnica, Teatr Im. ModrzejewskieJ. 
magazyn byłej 'MIlany', wejście od 
ul. Ściegiennego 25 
19" SZTUKA 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
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ELWIRA JANITZKI poprowadzi 
warszaty tańca brzucha w Domu Tańca 
11-13 paidzłernika 

19" AMERYKAŃSKI BLUES 
Teatr Współczesny - Sc. na Strychu 
19°0 LOT NAD KUKUŁCZYM 
GNIAZDEM 
Wałbrzyc h , Teatr Dramatyczny 

KONCERTY 
18" KONCERT PROMOCYJNY 
SPAM Karol Kowal (kontrabas) , Ma
rek Werpulewski (fortepian); słowo 
wstępne Agnieszka Justyna Szu milo 
Klub Muzyki I Literatury, 
wstęp wolny 
1910 III FESTIWAL WYSZEHRADZKI 
4+ KONFRONTACJE ROCKOWE: 
TSA + Alvln es a Mókusok (Węgry) 
Wytwórnia Filmów Fabularnych 

WYSTAWY 
18" GRAFIKA Anna Janusz, 
MALARSTWO Janusz Strzyż 
CS Impart, wstęp wolny 

I CO JESZCZE 
900 WĘDRÓWKĄ ŻYCIE JEST 
CZŁOWIEKA - konkurs lIIerackl na 
dziennik podróży 
MBP Filia nr 50, ul. Gajowlcka 96 
1800 SPOTKANIE AUTORSKIE 
Z ADAMEM SZNAJDERSKIM, polą
czone z promocją jego książki pl. 
Partyzancka odyseja". 

MBP Filia 23, bulwar Ikara 29 - 31 
1800 WITRYNA CZASOPISM -
LAMPA - w ramach cyklu spotkań 
z redakcjami czasopism. 
MBP Filia 58, pl. Teatralny 5 
19" WARSZTATY TAŃCA BRZUCHA 
prowadzi Elwlra Janltzkl z Berlina 
Dom Tańca , Pałacyk 

14 czwartek I 



OLGA I NATALIA PASIECZNIK 
wystąpią 16 paidzlernlka 
w Filharmonii Wrocławskiej 

SPEKTAKLE 
9'",11" SZALAPUTKI 
Janusz Ryl- Krysllanowskl na moty
wach powieści Ewy Laue Spektakl 
dla dzieci Jeleniogórskiego Teatru Im. 
C. K. Norwida. reżyseria - Lidia Liso
wlcz, muzyka - Krzysztof Arclszewski , 
arantacja - Aglm Dżeljlljl, scenografia 
- Lewan Mantldze; obsada: Katarzyna 
Morawska, Sylwester Kuper, Lidia LI
sowlcz, Dorota Bąbllńska, Slawomlr 
Mozolewskl 
Widowisko opowiada o przygodach 
I perypetiach gromadki zwierząt żyją
cych na podwórku w kurniku. Tam 
wlaśnle mieszka szczęśliwa rodzina -
mama kwoka z dwojgiem kurcząt: 
Szalaputką I Szalaputklem. Na tym sa
mym podwórku ma swoją norkę za
przyjaźniona z ptakami, mala I bojatll
wa myszka, a w okolicy zamleszkal 
również lis, który - jak wiemy - bar
dzo nie lubi ptaków. Pewnego dnia, 
pod nieobecność mamy-kwoki, lisowi 
udaje się wykraść jedno z kurcząt. Na 
pomoc bratu wyrusza razem z szarą 
myszką jego siostra Szalaputka. Udaje 
Im się uwolnić kurczątko, a lis musi 
odejść z niczym. Tak oto poświęcenie, 
przyjatń I chęć niesienia pomocy 
triumfuje nad silą , przebiegIością I wy
rachowaniem. 
Barwny spektakl ma żywą , wartką ak
cję , jest pelen zabawnych sytuacji 
I gagów. Dodatkowym walorem 
przedstawienia są piękne piosenkI. 
Bardzo czytelny I prosty jest moral 
opowieści : warto jest być otwartym 
na Innych I solidaryzować się z po-

krzywdzonymi, bo to nie tylko daje za
dowolenie, ale takte wyzwala w kaź
dym z nas umiejętności I silę zdolną 
pokonać zlo. 
CS I mpart, bilety 10 zl 
1 DOG 101 DALMA1YŃCZYKOW 
Teatr Lalek 
1 DOG BAJKA O SERCU ZE STRYCHU 
Teatr Polski 
11 " PORTOWA OPOWIEŚĆ 
Legnica, Teatr Im. Modrzejewskiej, 
magazyn bylej 'MIlany', wejście od 
ul. Ściegiennego 25 
19" ZASKRONIEC 
Teatr Wspólczesny - Mala Scena 
19" LOT NAD KUKUŁCZYM 
GNIAZDEM 
Walbrzych, Teatr Dramatyczny 
21" DA-DADU-DU , 
WIECZOR NIESPODZIANEK 
Grupa Ad Spectatores 

KONCERTY 
19" XI MIĘDZYNARODOWY FE
STIWAL MUZYKI WIEDENSKlEJ 
OD J. LANNERA DO R. STOLZA: 
KONCERT NADZWYCZAJNY 
Grażyna Brodzlńksa (sopran) , Wik
tor Kuznlecow jr. (skrzypce) , Wro
clawska Orkiestra Festiwalowa Im. 
Johanna Straussa, dyrygent: Jan 
Ślęk, koncert prowadZi: Henryk Te
Ichert. W programie utwory: Jo
hanna, Josepha, Edwarda Straus
sów, Roberta Stolza, Franza von 
Suppe, J. Ivanovlcl, Fritza Krelsle
ra, Pablo de Sarasate lin. 
Aula Leopoidlna, bilety: 30, 20 zl, 
wejŚciówki : 10 zl do nabycia 
w kasach FilharmonII Wroclawsklej 
I OKI Su oraz przed koncertem 
19" III FESTIWAL WYSZEHRADZKI 
4+ KONFRONTACJE ROCKOWE: PI
dżama Porno + MCH Band (Czechy) 
Wytwórnia Filmów Fabularnych 

WYSTAWY 
14" ŻELAŹNI LUDZIE 
rzeźby Zbigniewa Frącklewlcza 
Plac Golębl 

15 piątek 
SPEKTAKLE 

1 DOG 101 DALMA1YŃCZYKOW 
Teatr Lalek 
10" BAJKA O SERCU ZE STRYCHU 
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:: Teatr Polski 
... 12", 19" LOT NAO KUKUŁCZYM 
=. GNIAZDEM 
:; Wałbrzych, Teatr Dramatyczny 
GO 18" WEST SIDE STORY 
CI teatr Muzyczny Capltol • 
u 19" SZLAGIERY SZAMPANSKlEJ 

ERY - PREMIERAI opracowanie 
Bogusław Kllmsa; występują : Anna 
Bajer, Jolanta Chełmlcka , Tomasz 
Kwletko-Bębnowskl, Krzysztof Ty
snarzewskl, Jan Węglowskl 

• 
E 

... ... 
"D 
c: 
GO ODA Flrlej 
... 19" PREZYDENTKI 
.. Teatr Polski - Sc. na Śwlebodzklm 

19" ZASKRONIEC 
Teatr Współczesny - Mała Scena 
19" PORTOWA OPOWIEŚĆ 
Legnica, Teatr Im. ModrzejewskieJ. 
magazyn byłej "MIlany" , wejście od 
ul. Ściegiennego 25 
21" DA-DADU-DU, 
WIECZÓR NIESPODZIANEK 
Grupa Ad Spectatores 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 

KONCERTY 
18" XI MIĘDZYNARODOWY FE
STIWAL MUZYKI WIEDENSKlEJ 
OD J. LANNERA DO R. STOLZA: 
KONCERT Z CYKLU MŁODZI WIR
TUOZI - Wirtuozowskie miniatury 
skrzypcowe. Wiktor Kuznlecow jr. 
(skrzypce) , akompaniament: Nina 
Slnelnikowa. W programie utwory: 
Fritza Krelslera, Nlcolo Paganinie
go, Pablo de Sarasate lin. 
Aula Leopoidlna, bilety 15 zł w ka
sach Filharmonii Wrocławskiej 
I OKISu oraz przed koncertem 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Jerzy Maksymiuk (dyrygent), Olga 
Pasiecznik (sopran) , Orkiestra Fil
harmonII Wrocławskiej . Program: J. 
Maksymiuk - Intermezzo Pastorale, 

W SZLAGIERACH 
15-17 paidziernlka 
ODA Flrlej 

ERY 

Cykl pieśni "Czerwony księżyc" 
(prawykonanie), L. van Beethoven -
Symfonia nr 5 c-moll op. 67 
Filharmonia Wroclawska 
bilety: 60-15 zl 
19" XI MIĘDZYNARODOWY FE
STIWAL MUZYKI WIEDENSKlEJ 
OD J. LANNERA DO R. STOLZA: 
Spirituals Singers Band 
Żary, Kośclól Garnizonowy pod we
zwaniem Św. Krzyża , ul. Kaczy Rynek 
19" 11/ FESTIWAL WYSZEHRADZKI 
4+ KONFRONTACJE ROCKOWE: 
The Ukralnlans + Yank Shlppers 
(polska) 
Wytwórnia Filmów Fabularnych 
20" 40 WROCŁAWSKI FESTIWAL 
JAZZOWY JAZZ NAD ODRĄ
OTWARCIE - Big Band Szymanluka 
+ Krzysztof Killański, Piotr Wojta
sik Ouintet, Anna Maria Jopek 
Teatr Polski 
23" 40 WROCŁAWSKI FESTIWAL 
JAZZOWY JAZZ NAD ODRĄ: AL FO
STER OUARTET (USA) - Al Foster 
jeden z największych perkuSistów 
świata oraz Ell Deglbrl (ts, ss), Ke
vin Hays (p), Doug Weiss (b) 
Jazz Klub Rura 

WYSTAWY 
18" Z DESZCZEM Małgorzata Ku
charek. Wernisaż połączony z kon
certem Grupy Deszcz. 
CK Wrocław Zachód, wstęp wolny 

16 sobota I 
SPEKTAKLE 

W ramach obchodów II rocznicy C. 
K. Wrocław-Zachód grupy teatral
ne: dziecięce I młodzieżowe działa
jące w Centrum zaprezentują trzy 
spektakle, które powstały w roku 
szkolnym 2003/04: 
11" ZAKLĘTE SKRZYPCE - spektakl 
przygotowany w ciągu dwutygo
dniowych warsztatów artystycznych 
podczas wakacji " Młodzi Twórcy 
2004". Pracownie: plastyczna, ta
neczna muzyczna I teatralna stwo
rzyły b~rwne, baśniowe widowisko, 
które zaprezentujemy jako pierwsze 
w ramach obchodów 2 rocznicy 
Centrum Kultury Wrocław-Zachód. 

"Zaklęte skrzypce" to historia chlop
ca, który łam ie zakaz swojej mamy, 
wchodzi do Opuszczonego Domku 
I wydobywa z tajemniczej skrzyni, 

Telegram»> 
«<Pocztowy 

Infolinia o 801 333 444 

Centrum Obsługi Telegramów Wrocław 
telefon 0-71/343 84 40 
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steczkach Jeździli artyści bawiąc lu
dzi sprytnymi sztuczkami, zabawą , 

graniem, tańcem I śpiewem . Nasi 
bohaterowie to grupa takich wła

LEONAROO OA VINCI- HOMO VIT 
RUVIANUS Muzeum Miejskie 
wyslawa czynna od 2 paidzlernlka 

\ śnie artystów - nieudaczników, 
którym na niczym już nie zależy 
I wśród których panuje wiecznie 
zawiść I niezadowolenie. W pew
nym momencie pojawia się wśród 
nich Max - Sztukmistrz I jego asy
stentka - Betty, którzy na miesiąc 
przyłączają się do Ich trupy. Ich obec-

skrzypce. Zaczyna chodzić po świe
cie I grać na nich, każdemu kogo 
spotka. Wynikają z tego same nie
szczęścia ... scen. I reż . Elwlra Szwe
do-Mazurkiewicz 
13" OPOWIEŚĆ BEZ mUŁU -
spektakl przygotowany przez dzieci 
I młodzież z programu "Drzwi 
otwarte- Integracja II ". "Opowieść 
bez tytułu" to historia Władczyni 

baśniowej krainy, która zamienia 
się : ze złej I okrutnej w dobrą I roz
tańczoną, lecz milczącą Istotę . Jej 
słudzy chcąc ją ratować I wyruszają 
w poszukiwaniu kogoś , kto przy
wróci jej mowę. Spotykają na swo
jej drodze tajemniczego Chlchota, 
wszystko wiedzącego Mędrca, 
Nocne Zjawy I Elfy. Okazuje się bo
wiem, że aby uratować Władczynię 
muszą się dostać do zwykłego , re
alnego świata ... scen. I reż. Elwlra 
Szwedo-Mazurklewlcz 
15" KUGLARZE - spektakl przygo
towany przez Grupę Teatralną PRO
SCENIUM, w której uczestniczy 
młodzież w wieku 12-15 lat. Przed
stawienie opowiada o historii , która 
wydarzyła się kiedyś , dawno temu, 
kiedy jeszcze po miastach I mla-

ność powoduje, że grupa zaczyna 
Inaczej myśleć : zaczyna zależeć Im na 
występie z prawdziwego zdarzenia 
oraz ... na samych sobie. scen. I reż. 
Elwlra Szwedo-Mazurklewlcz 
CK Wrocław Zachód, wstęp wolny 
11" CALlNECZKA 
Teatr Lalek 
17" WALKIRIA R. Wagner 
SUPERPRODUKCJA! 
bilety: 100-40 zł 
Hala Ludowa 
18" WEST SIDE STORY 
Teatr Muzyczny Capltol 
19" SZLAGIERY SZAMPAŃSKIEJ 
ERY, ODA Flrlej 
19" PREZYDENTKI 
Teatr Polskl - Sc. na Śwlebodzklm 
19" AMERYKAŃSKI BLUES 
Teatr Współczesny - Scena na 
Strychu 
19" PORTOWA OPOWIEŚĆ 
Legnica, Teatr Im. Modrzejewskiej, 
magazyn byłej "MIlany", wejście od 
ul. Ściegiennego 25 
21" DA-DADU-DU, 
WIECZÓR NIESPODZIANEK 
Grupa Ad Spectalores 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 

KONCERTY 
18" RECITAL WOKALNY 

Olga Pasiecznik (sopran), Natalia 
Pasiecznik (fortepian). Program: F. 
Schubert, F. Mendelssohn, M. Ra
vel , K. Szymanowski 
Filharmonia Wrocławska 
bilety: 50-10 zł 
19" XI MIĘDZYNARODOWY FE
STIWAL MUZYKI WIEDENSKlEJ 
OD J. LANNERA DO R. STOLZA: 
Spirituals Singers Band 
Oleśnica , Bazylika Mniejsza 
19" 40 WROCŁAWSKI FESTIWAL 
JAZZOWY JAZZ NAD ODRĄ: SAL
TED PEANUTS Miłosz Rulkowskl 
(vlb), Adam Skrzypek (b) , Michał 
Czwojda (dr) , Jerzy Kaczmarek (p), 
Jerzy Główczewskl (as); JOSE 
TORRES LATIN TRAIN Jose Torres 
(perc, voc) , Tomasz Torres (dr) , Ja
nusz Leśniewski (p) , Andrzej Ru
sek (b), Krzysztof Urbański (ts, ss) , 
KEVIN MAHOGANY (USA); PIOTR 
BARON KWARTET Kevin Mahoga
ny (voc), Piotr Baron (ts) , Michał 
Tokaj (p), Jacek Niedziela (b) , Kazi
mierz Jonklsz (dr) 
Teatr Polski 
19" RECITAL 
RICHARD BENESEVICH 
Wałbrzych , Teatr Dramatyczny 
23" 40 WROCŁAWSKI FESTIWAL 
JAZZOWY JAZZ NAD ODRĄ: MEL 
CANADY (USA) - ZBIGNIEW 
CZWOJDA BAND Mel Canady 
(voc) , Zbigniew Czwojda (tp) , To
masz Kasluklewlcz (tb) , Igor PIetra
szewski (ts) , Adam Skrzypek (b), 
Zdzisław Babiarski (p), Marek We
sołowski (dr) . Prowadzenie kon
certów - Jan Mazur 
Jazz Klub Rura 

I CO JESZCZE 
10" NIE ŚWIĘCI GARNKI LEPIĄ -
weekendowe warsztaty plastyczne dla 

AUTOMATYCZNE PRZETWARZANIE I ARCHIWIZACJA 
DOKUMENTÓW WPł.AT W SYSTEMACH OCR/ICR 

"\{)I 
Bank 
IbnluW)' !i.A. 

telefon kontaktowy 0-71/34 71 867 
POCZTA '.~' POLSKA 

21 09/2004 Co Jest Grane www.clg.pl 

.. 
l: .. .. 
Dl -... .. .. 
u 

• 
E 
III .. ... 
'ID ... .. .. .. 



:: dorosłych I młodzieży. Zajęcia prowa-
~ dzl artysta plastyk Jolanta Fedrowska. 
"" CK Agora -'" .. 

E ... ... 
ftI .... 
o: .. 

12" NA PÓŁNOCNYM BRZEGU 
ODRY. OSłEDLA: POLANKA ł RÓ-
ŻANKA (mgr Grzegorz Wojturski, 
historyk sztuki) Muzeum Narodowe 
zaprasza wszystkich mieszkańców 
Wrocławia zainteresowanych dzie
jami naszego miasta, na spotkanie 
z cyklu "Jak mieszkają wrocławia
nie" To pierwsze w tej edycji spo
tkanie. Podczas prelekcji słuchacze 
dowiedzą się o początkac h wsi Po
lanka I RÓŻanka I Ich kolejnych eta
pach rozwoju . Poznają też dzisiej
sze oblicze osiedli, po włączeniu 
Ich w obręb Wrocławia . Muzeum 
Narodowe, wstęp wolny. 
16" FESTYN JADWłŻAŃSKł 
Impreza organizowana jest corocz
nie z okazji uczczenia święta pa
tronki leśnicklej parafII - Jadwigi 
Ś ląskiej . Nawiązuje do tradycji śre
dniowiecznych jarmarków odpu
stowych, kiedy to obszar podzam
cza zapełniały kramy handlarzy, 
ulicznych grajków, linoskoczków, 
kuglarzy oraz tłumnie zgromadzeni 
mieszkańcy. W programie: - msza 
rycerska oraz wykonanie chorału 

gregoriańskiego w kościele p. w. 
św. Jadwigi , uroczystość wręczenia 
orderu św. Jadwigi profesorowi Ol
gierdowi Czernerowi, jarmark śre
dniowieczny (kramy handlowe, wy
stępy linoskoczków, szczud larzy, 
połykaczy ognia) , prezentacje śre
dniowiecznego rzemiosła (m. In. 
mincerz, kowal , rogownik) , -osada 
rycerska (średniowieczna zbrojow
nia, pokazy warzenia jadła , wyra
biania pancerzy, konkursy oraz 
walki rycerskie) , - pokazy tańców 
dworskich, widowisko teatralne. 
CK Zamek, wstęp wolny 
21" FłESTA ARABSKA - wieczorek 
tańca brzucha przy muzyce arab
skłeJ z udziałem uczestników 
warsztatu z E l wlrą Janltzkl 
Dom TaMa, Pałacyk 

SPEKTAKLE 

11" CALlNECZKA 
Teatr Lalek 
19" ZDARZENłA NA BRYGU 
BANBURY Witold Gombrowłcz 
PREMIERAI 
Młodzieńcze opowiadanie Gombro
wicza wzięli na warsztat młodzi 
twórcy; przedstawienie wyreżyse

rowała wg własnej adaptacji stu
dentka IV roku AkademII Teatralnej 
w Warszawie Ula KIjak, autorką 
scenografII jest Olana Marszałek, 

studentka warszawskiej ASP, mu
zykę skomponował Rafał Kowal , 
aktor, absolwent stołecznej Akade
mII Muzycznej . Występują : Marcin 
Tyrol , Paweł Okoński , Adam Cyw
ka, Tadeusz Szymków, Marian 
Czerski, Igor KujawskI. 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" AMERYKAŃSKI BLUES 
Teatr Współczesny 
19" SZLAGIERY SZAMPAŃSKIEJ 
ERY, ODA Flrlej 
21" DA-DADU-DU, 
WIECZÓR NIESPODZIANEK 
Grupa Ad Spectatores 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 

KONCERTY 
17" XI MIĘDZYNARODOWY FE
STIWAL MUZYKI WIEDENSKlEJ 
OD J. LA~NERA DO R. STOLZA: 
KONCERT GALOWY - Ich Trzech 
Ona Jedna. Izabela Labuda (so
pran) , Mieczysław Błaszczyk (te
nor) , Andrzej KalInin (tenor) , Hu
bert Miśka (tenor) , Wrocławska Or
kiestra Festiwalowa Im. Johanna 
Straussa, dyrygent: Jan Ś lęk , kon
cert prowadzi: pro!. dr hab. Jan 
Miodek. W programie utwory: 
Franza Lehara, Johanna, Josepha, 
Edwarda Straussów, Roberta Stol
za, Carla Zellera I In. 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 30, 
20 zł , wejściÓwki 10 zł do nabycia 
w kasach FilharmonII Wrocławskiej 

I OKISu oraz przed koncertem 
18" RECITAL EDYTY GEPPERT 
Zawodowe ś piewani e rozpoczęla 
we Wrocławiu na Przeglądzie Pio
senki Aktorskiej w marcu 1984 ro
ku. Wtedy to o tym, że Edyta Gep
pert śpiewa - I to jak śpiewa I - do-
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NIE GARNKI LEPIĄ warsztaty 
plastyczne dla dorosłych I młodzieży 
CK Agora 

rodziną I znajomymI. Zdobyła wów
czas I nagrodę. Po pierwszym suk
cesie przyszły następne . Jeszcze 
tego samego roku za wykonanie 
utworu "Jaka róża, taki cierń" , Edy
ta Geppert dostała Grand Prix Fe
stiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. 
Potem były: La Valetta, Bratysława , 
OSET w Rzeszowie, znowu Opole, 
Schevenlngen I Opole, chyba po 
raz ostatni, bo artystka zarzeka się , 
że więcej tam nie pojedzie. Na sce
nie Edycie Geppert towarzyszą nle
odmiennie: Henryk Alber I Tomasz 
Bajerski oraz oczywiście Piotr Lo
retz. Zespół uzupełniają jeszcze Je
rzy Szareckl I od niedawna, Bartek 
Seraflnowlcz. 
CK Wrocław-Zachód , bilety: 40, 35 zł 
18" KONCERT OPEROWY 
Klub Muzyki I Literatury, wstęp wolny 
19" RECłTAL 
RłCHARD BENESEVłCH 

Wałbrzych, Teatr Dramatyczny 
19" 40 WROCŁAWSKł FESTIWAL 
JAZZOWY JAZZ NAD ODRĄ: Mllo
opa, Robotobibok, Plnk Freud 
Klub W-Z 
19" III FESTłWAL WYSZEHRADZKł 
4+ KONFRONTACJE ROCKOWE: 
KULT 
Wytwórnia Filmów Fabu larnych 
21 " JAM SESSłONS 40 WRO
CŁAWSKłEGO FESTłWALU JAZZO
WEGO JAZZ NAD ODRĄ 
Jazz Klub Rura 

I CO JESZCZE 
10" NłE ŚWłĘCI GARNKł LEPłĄ -
weekendowe warsztaty plastyczne dla 



dorosłych I młodzleZy. Zajęcia prowa
dzi artysta plastyk Jolanta Fedrowska. 
CK Agora 
12" NAJCIEKAWSZE KOMPLEKSY 
AKADEMICKIE WE WROCŁAWIU 
Wykład z cyklu "Dawne obiekty 
użyteczności publicznej we Wrocla
wiu" rozpocznie kolejną edycję zna
nego już wrocławianom cyklu . HI
storyk sztuki, mgr Magdalena Mu
siał . opowie między Innymi o neo
renesansowym budynku Politech
niki Wrocławskiej I jego wyjątko
wym wystroju rzeźbiarskim oraz 
dawnym budynku Instytutu Gospo
darstwa Wiejskiego, obecnie sie
dzibie AkademII Rolniczej. 
Muzeum Narodowe, wstęp wolny 

I 18 pon iedziałek I 
SPEKTAKLE 

19" KABARET HRABI 
Legnica, Teatr Modrzejewskiej, 
Duża Scena 

KONCERTY 
20" XI MIĘDZYNARODOWY FE
STIWAL MUZYKI WIEDENSKlEJ 
OD J. LANNERA DO R. STOLZA: 
Wlrtuozowske Improwizacje 
Waldemar Mallckl (fortepian), Jo
anna Cortes (sopran) . W programie 
muzyka kompozytorów austriac
kich, franzusklch I hiszpańskich. 
Aula Leopoidlna, bilety: 30, 20 zł, 
Wejściówki 10 zl do nabycia 
W kasach FilharmonII Wrocławskiej 
I OKISu oraz przed koncertem 

I CO JESZCZE 

17" KURS ESPERANTA prowadzi 
esperantysta Andrzej Kraszewski 
Klub Pod Kolumaml 
18" GRZYBOWE IMPRESJE wie
czór autorski Janiny Ostrowskiej 
Podczas wieczoru Janina Ostrow
ska zaprezentuje wiersze związane 
tematycznie z jesienią I grzybamI. 
Ponadto wystąpią : Chór ODA Po
lanka pod dyrekcją Marka Piotrow
skiego oraz Ela Kołodziejczyk ze 
swoją gitarą (z piosenkami do tek
stów Janiny OstrowskieJ) , a takie 
soliści, m. In.: Halina Bonaszewska 
(sopran) , Antoni Kurowskl (tenor) . 
Salonik Trzech Muz 

1 g wtorek 
SPEKTAKLE 

8", 10" CZERWONY KAPTUREK 
Przedstawienie jest zg rabną I bez
pretensjonalną teatralizacją wierszo
wanej wersji baśni Jana Brzechwy, 
który stara anegdotę braci Grimm 
poddał dzlalanlu swojego poczucia 
humoru. Powstał żart z pierwiastka
mi satyry, który bawi zarówno dzieci 
jak I dorosłych. W opracowaniu te
atralnym walbrzysklch aktorów zo
stał dodatkowo wzbogacony serią 
zabawnych piosenek, zawierających 
aluzje do zagrożeń , jakle czyhają na 
niefrasoblIwe dziewczynkI. 
CK Wroclaw- Zachód, bilety 5 zł 
10" OCH, EMILI 
Teatr Lalek 
10" BAJKA O SERCU ZE STRYCHU 
Teatr Polski 
12", 19" PĘTLA 
Wałbrzyc h , Teatr Dramatyczny 
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19" ZDARZENIA NA BRYGU 
BANBURY 
Teatr Polski - Scena Kameralna 

20 środa 
SPEKTAKLE 

10" OCH , EMILI 
Teatr Lalek 
10" BAJKA O SERCU ZE STRYCHU 
Teatr Polski 
18" ZDARZENIA 
NA BRYGU BANBURY 
Teatr Polski - Scena Kameralna 

KONCERTY 
9",11" FILHARMONIA 
DLA MŁODYCH Wojciech Rodek 
(dyrygent), Elżbieta Szomańska 
(prowadzenie), Orkiestra Filharmo
nII Wrocławskiej . Program: "Orkie
stra - wielki Instrument" 
Filharmonia Wroclawska 
bilety: 10zł, 5zł, 2zł 
19" MUZYKA DAWNA PERSONA 
GRATA - Vivaldi, Leclair, Plsen
deł , Haendel - koncerty skrzypco
we. Wykonawcy: Rachel Podger 
(Wlk. Brytania) , Orkiestra Arte dei 
Suonatorl. Program: Georg Phlllpp 
Telemann (1681 - 1767) Ouverture 
fis - moll na smyczkIl I basso con
tlnuo TWV 55: fis 1, Ouverture, Les 
Plalslrs, Anglolse - Vlvement, La 
Badlnerle Itallenne - VIste, Loure, 
Menuet II Menuet II - Doucement, 
Courante, Le Batelage; Jean-Marle 
Leclalr (1697- 1764) Koncert 
skrzypcowy op. 10 nr 3 D - dur, 
Allegro moderato, Andante, Allegro 
ma non troppo; Georg Friedrich 
Haendel (1685- 1759) Sonata 
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:: a 5 (koncert skrzypcowy) B-dur na 
~ skrzypce, smyczki I basso continuo 
.... HWV 288, Andante, Adagio, Allegro; 
:; Antonio Vivaldi (1678- 1741) Slnfo-
.. nla na smyczki C - dur RV 117 (z 
CI opery "La Senna Festegglante" RV 
u 693) , Allegro, Andante molto, Alle

gro molto; Johann Georg Plsendel 
(1687-1755) Koncert skrzypcowy 
"da chiesa" g - moll, Largo e stac
cato, Allegro, Largo, Allegro; Jo-

E 
::o .. 
la 
oM 

hann Sebastian Bach (1685 - 1750) 
Koncert klawesynowy A-dur BWV 
1055, (Allegro) , Largo, Presto; An
tonio Vivaldi Koncert skrzypcowy 'II 
Grosso Mogul ' D - dur RV 208, Al
leg ro, Grave, Allegro 
Oratorium Marlanum 35, 20 zł 
19" III FESTIWAL WYSZEHRADZKI 
4+ KONFRONTACJE ROCKOWE: 
NRM - uderground białoruski 
Wytwórnia Filmów Fabularnych 

FilM 
1900 KREW Z NOSA reż. Dominik 
Malwiejczyk. Pablo (w tej roll nle
zależny filmowiec I aktor Bodo 
Kox), mieszkaniec typowego wro
cławskiego osiedla. Życie Pabla to 
jałowe szwendanie się z kumpiami: 
Sieją (Radek Fljołek) I Marlem (Da
wid Antkowiak, znany z niezależ

nych produkcji m. In. "Chinacity" 
Piotra Matwlejczyka) I od czasu do 
czasu bójki ze skinheadamI. Po jed
nej z takich bójek Pablo, który do
znał kontuzji ręki, postanawia coś 
zrobić ze swoim życiem . Ratun
kiem ma być hlp hop. W zostaniu 
hlphopowcem pomaga mu 
Agnieszka (OJ Patrlsla - dj-ka I wo
kalistka zespołu Husky) . Film zdo
był główną nagrodę w konkursie 
filmów niezależnych (fab uła powy
żej 30 minut) na Festiwalu Filmo
wym I Artystycznym LATO FIL
MÓW w Kazimierzu Dolnym. 
CK Wrocław - Zachód, bilety: 5 zł 

WYSTAWY 
15'0 PEJZAZE 
Barbara Łukaszewicz 
Galeria U Ekuludka 

Orkiestra ARTE DEI SUONATORI 
20 patdzlernlka 
Oratorium Marlanum 

1700 PRZYSŁOWIA ŁUZYCZAN czy
li PRAWDA WOĆI KOLI! PSAWDA 
WOCY KAŁA 
MBP, Filia Nr 22 Im. Marianny Bo
cian , ul. Chaciebuska 8 - 10 

I CO JESZCZE 
1600 MŁODZI W BIBLIOTEKACH 
MIedzynarodowa konferencja. Do
radztwo zawodowe jako nowa ja
kość usług w Mediatece. I nfoszop 
i wolontariat w Mediatece. 
MBP Filia 58, pl. Teatralny 5 
1800 WROCŁAWSKIE STUDIUM 
LITERACKIE - spotkanie z Toma
szem Różyckim 
Klub "Zielona Latarnia" 
1800 OGNIOWE STRZELBY- Lech 
Janerka w ramach cyklu spotkań 
z piszącymi muzykamI. 
MBP Filia 58, pl. Teatralny 5 

I 21 czwartek 
SPEKTAKLE 

1000 KONIK GARBUSEK 
Teatr Lalek 
1000 8AJKA O SERCU ZE STRYCHU 
Teatr Polski 
1900 ZDARZENIA 
NA BRYGU BANBURY 
Teatr Polski - Scena Kameralna 

KONCERTY 
1900 XIV OGÓLNOPOLSKIE FESTI
WAL PIOSENKI STUDENCKIEJ Ł Y
KEND 2004: SZANlY NA DOBRY PO
CZĄTEK - Ryczące Dwudziestki, Or
kiestra Samanta, Za Horyzontem 
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JOANNY 
Teatr Im. H. Modrzejewskiej, Legnica 
29 patdzlemlka 

Klub Muzyczny "Łykend przez cały 
tydzień" ul. Podwale 37/38, bilety 
12, 15 zl 

I CO JESZCZE 
1700 KRZYZE POKUTNE OKOLIC 
WROCŁAWIA prelekcja mgr Inż . 
Stanisława Jastrzębskiego 
Klub Turysty PTIK, Rynek-Ratusz 11 

I 22 piątek I 
SPEKTAKLE 

1000 KONIK GARBUSEK 
Teatr Lalek 
1700 WALKIRIA R. Wagner 
SUPERPRODUKCJAI 
bilety: 100-40 zł 
Hala Ludowa 
1900 MAYDAY 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
21 00 KOBRA Grupa Ad Speclalores 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 

KONCERTY 
1900 XIV OGÓLNOPOLSKIE FESTI
WAL PIOSENKI STUDENCKIEJ ŁY
KEND 2004: PRZYJACIELE ŁYKEN
DU - Formacja Chłopięca LEGITY
MACJE (Konrad Imlela-Sambor 
Dudzlńskl -Cezary SIudniak) , Nata
lia Groslak z zespołem Mikromusie, 
Klub Pana Jana, Nic Wielkiego 
Klub Muzyczny " Łykend przez cały 
tydzień " ul. Podwale 37/38, bilety 
15,20 zł 

23 sobota 
SPEKTAKLE 

11 00 KONIK GARBUSEK 
Teatr Lalek 
1700 WALKIRIA R. Wagner 



CAVEMAN SoUNo SYSTEM 
29 patdzlernlka 
Klub Droga 00 Mekki 

SUPERPROOUKCJA! 
bilety: 100-40 zl 
Hala Ludowa 
18" OSTATNIA UCIECZKA na pod
stawie opowiadań Brunona Schul
za: "Emeryt", "Samotność ", "Noc 
wielkiego sezonu", "Księga", ,,00-
do", "Sanatorium Pod Klepsydrą", 
"Traktat o manekinach", "Wichura", 
"Genialna epoka", "Wujo Karol ". 
PRAPREMIERAI scenariusz, reży
seria i scenografia: Aleksander 
Maksymiak, muzyka: Zbigniew Kar
necki; występują: Jolanta Górai
czyk, Józef Frymet, Krzysztof Gręb
ski, Tomasz Maś ląkowski, Slawo
mir Przepiórka 
Teatr Lalek, Mała Scena 
1900 WiŚNIOWY SAD 
Teatr Polski 
1900 MAYDAY 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" NISKIE ŁĄKI 
PRAPREMIERA! 
Teatr Współczesny - Duża Scena 
1900 PĘTLA 
Wałbrzyc h , Teatr Dramatyczny 
21 00 KOBRA Grupa Ad Spectatores 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 

KONCER1Y 
11 00 GITARIADA - koncert Integra
cyjny zespołów gitarowych 
MDK Śródmieście, wstęp wolny 
1400 XIV OGÓLNOPOLSKIE FESTI
WAL PIOSENKI STUDENCKIEJ ŁY
KEND 2004: przesłuchania kon
kursowe 
CS Impart, wstep wolny 
1600 III FESTIWAL WYSZEHRADZKI 
4+ Młodzieżowa Filharmonia Wy-

BALET MĘSKI 
3D patdzlernika 
Teatr Polski 

szehradzka z programem kompo
zytorów narodowych dyrygent Bar
tolomej Buras (Słowacja), (Tadeusz 
Balrd , IIja Zeljenka, Leos Janacek, 
Karol Kurpińskl , Oto Ferency) 
Aula Leopoldina 
1 B" KONCERT SYMFONICZNY 
Stanisław Skrowaczewski (dyry
gent), Orkiestra Filharmonii Wro
cławskiej . Program: S. Skrowa
czewski - Koncert na orkiestrę , A. 
Bruckner - Symfonia nr 4 Es-dur 
"Romantyczna" 
Filharmonia Wrocławska 
bilety: 60-15 zł 
1Boo OD BESLERA DO GÓRECKIE
GO Kolejny koncert z cyklu ..1 000 
lat muzyki na śląsku". W programie 
muzyka kompozytorów śląskich 
XV-XX wieku. 
Oratorium Marian um 
19" XIV OGÓLNOPOLSKIE FESTI
WAL PIOSENKI STUDENCKIEJ ŁY
KEND 2004: KONCERT GALOWY 
I część - koncert laureatów Łyken 
du 2004, II część - promocja płyty 
Martyna Jakubowlcz śpiewa pio
senki Boba Dylana 
CS Impart, bilety 25, 30 zł 

WYSTAWY 
1600 MUZYKA KOMPOZYTORÓW 
ŚLĄSKICH XV-XX WIEKU CZ. 1 
Oratorium Marianum 

I CO JESZCZE 
12" SKARBY WROCŁAWSKICH 
KOŚCIOŁÓW Muzeum Narodowe 
zaprasza wszystkich zainteresowa
nych wrocławskimi świąty niami na 
prelekcją historyka sztuki mgr 
Grzegorza Wojturskiego. Wykład 
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połączony będzie ze zwiedzaniem 
cerkwi Śś. Cyryla i Metodego przy 
uilcy św. Jadwigi oraz kościoła Śś . 
Klary I Jadwigi przy pl. Nanklera. 
Spotkanie rozpocznie się przed 
cerkwią· 
cerkiew Śś . Cyryla I Metodego przy 
ulicy św. Jadwigi oraz kościół Śś. 
Klary i Jadwigi przy pl. Nankiera. 
21" TANGOPARTY - wieczorek 
z tanglem argentyńskim przy świe
cach I lampce wina 
Dom Tańca, Pałacyk 

24 niedziela 
SPEKTAKLE 

11" KONIK GARBUSEK 
Teatr Lalek 
1700 WALKłRIA R. Wagner 
SUPERPRODUKCJAI 
bilety: 100-40 zł 
Hala Ludowa 
1Boo SZAWEŁ 
Legnica, Teatr Im. ModrzejewskieJ. 
Sala przy ul. Jordana 
1B" PĘTLA 
Wałbrzych , Teatr Dramatyczny 
19" WiŚNIOWY SAD 
Teatr Polski 
19" MAYDAY 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" NISKIE ŁĄKI 
Teatr Współczesny - Duża Scena 
21 " KOBRA Grupa Ad Spectatores 
Wieia Ciśnień ul. Na Grobli 
21" PORTOWA OPOWIEŚĆ 
Legnica, Teatr Im. Modrzejewskiej, 
magazyn byłej 'MIlany', wejście od 
ul. Ściegien nego 25 

KONCER1Y 
17" XIV OGÓLNOPOLSKIE FESTI
WAL PIOSENKI STUDENCKIEJ ŁY
KEND 2004: Małżeństwo z Roz
sądku -zapowiedź nowej płyty 
Klub Muzyczny "Łykend przez cały 
tydzień " ul. Podwale 37/38, 
bilety 8, 10 zł 
19" KONCERT JUBILEUSZOWY 
Z OKAZJI 50-LECIA PRACY ARTY
STYCZNEJ WYBITNEGO DYRY
GENTA TADEUSZA STRUGAŁY. 
Wystąpią soliści Pedagodzy Akade
mII Muzycznej we Wrocławiu, połą

czone chóry wrocławskie, Orkiestra 
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Symfoniczna AkademII Muzycznej, 
dyryguje - Tadeusz Strugała. 
W programie IX Symfonia d-moll 
Ludwiga van Beethovena. 
Katedra Św. MarII Magdaleny 
19" XIV OGÓLNOPOLSKIE FESTI
WAL PIOSENKI STUDENCKIEJ ŁY
KEND 2004: VOO VOO z towarzy
szeniem VISEGRAD YOUTH PHIL
HARMONIC ORCHESTRA dyrygent 
- Bartolomej Buras (Słowacja), 
aranżacje - Mateusz PospieszaiskI. 
Koncert w ramach Festiwalu Wy
szeh radzklego 4+ 
CS Impart, bilety 15, 20 zł 

I CO JESZCZE 
12" SZTUKA EGIPTU I MEZOPO
TAMII Kolejny wykład z cyklu "Kurs 

historII sztuki". Historyk sztuki, 
mgr Wanda Roszuk porówna cechy 
stylistyczne sztuki Egiptu I Mezopo
tamiI. Zapraszamy nie tylko tego
rocznych maturzystów, do k16rych 
adresowany jest cykl, ale I wszyst
kich zainteresowanych sztuką. 
Muzeum Narodowe, wstęp 5 zł 
17" WARSZTAT TAŃCA TWÓRCZE
GO - DLA KOBIET - TAŃCZĄC 
RYTMEM ŻYCIA, temat: "Kobie
cość I męskość w tańcu" 
Dom Tańca , Palacyk 

I 25 poniedziałek 
SPEKTAKLE 

9", 12", 19" TANGO Sławomir 
Mrożek reżyseria : Stanisław Melskl 
scenografia: Joanna Krzysztoń , Iza
bela Wanczewska; występują : Wło
dzimierz Chomlak (PWST), Marla 
Dobrowolska, Jerzy Mularczyk, Da
nuta Ballcka, Bogusław DanIelew
ski , Sta n is ław Melskl, Beata Le
rach, Marla Kawała 
Groteskowa tragikomedia. Obrazuje 
świat, który "wyszedł z formy", 
świat pełen dysonansów, abnegacji, 
postaw dekadenckich , zdegenero
wanych stosunków międzyludzkich . 
CS Impart, bilety: 15 zł 
21 " IV URODZINY TEATRU Grupa 
Ad Spectatores 
Wieża Ciśnień ul. Na Grobli 

WYSTAWY 
18" DOM ŚLĄSKI 
DOM EUROPEJSKI 
Muzeum Narodowe 

I CO JESZCZE 
9" MIĘDZYNARODOWE ŚWIĘTO 
BIBLIOTEK SZKOLNYCH -wystawa 
najstarszych książek w zbiorach bi 
bliotek, lekcja na temat biblioteki , 
czytanie bajek, konkurs plastyczny 
"Bohaterowie naszych książek". 

& 
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MBP Filia nr 47, ul. Polna 4 
17" KURS ESPERANTA prowadzi 
esperantysta And rzej Kraszewski 
Klub Pod Kolumaml 

26 wtorek 
SPEKTAKLE 

10" KONIK GARBUSEK 
Teatr Lalek 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" NISKIE ŁĄKI 
Teatr Współczes ny - Duża Scena 

I CO JESZCZE 
9" MAŁA AKADEMIA MUZYCZA -
działania edukacyjne dla dzieci 
i młodzlezy 
Wrocławski Klub Formaty 
17" PARKI KRAJOBRAZOWE NA 
DOLNYM ŚLĄSKU prelekcja mgr 
Bronisław Zathey 
Klub Turysty PTTK, Rynek-Ratusz 11 
20" LEKCJA SALSY Z SALSOTEJKĄ 
Dom Tańca , Pałacyk , wstep 20 zł 

27 środa 
SPEKTAKLE 

10" SEN NOCY LETNIEJ 
Teatr Lalek 
10" CALlNECZKA 
Teatr Lalek, mała scena 
11" TROJA, MOJA MIŁOŚĆ 
Legnica, Teatr Im. Modrzejewskiej, 
Duża Scena 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" NISKIE ŁĄKI 
Teatr Wspólczesny - Duża Scena 

I CO JESZCZE 
9" MAŁA AKADEMIA MUZYCZA -
działania edukacyjne dla dzieci 
I młodzlezy 
Wroclawskl Klub Formaty 

--



28 czwartek 
SPEKTAKLE 

10" SEN NOCY LETNIEJ 
Teatr Lalek 
10" CAlINECZKA 
Teatr Lalek, mala scena 
12", 19" PIES, KOBIETA, 
MĘŻCZYNA 

10" CAlINECZKA 
Teatr Lalek, mała scena 
12", 1900 PIES, KOBIETA, 
MĘŻCZYNA 
Wałbrzych , Teatr Dramatyczny 
18" KRAINA UŚMIECHU 
Teatr Muzyczny Capltol 
19" SYNAPSIS - POŁĄCZENIE 

STRAUSS - GALA w wyk. zespołu 
Opery Ś ląskiej w Bytomiu 
Lubin , Centrum Kultury Muza 

Wałbrzych, Teatr Dramatyczny 
18" KRAINA UŚMIECHU 
PREMIERAI 

Z. Krauze, W KlIar, T. Sikorski, H. 
M. Górecki , K. Knltel, T. Wleleckl 
(muzyka z CD) , bilety: 48-16 zł 
Opera Dolnoś ląska 

1900 KONCERT SYMFONICZNY 
PAMIĘCI ARTYSTÓW WROCŁAWIA 
Jan Latham-Koenlg (dyrygent), 
Krzysztof Jabłoński (fortepian), Orkie
stra FilharmonII Wrocławskiej. Pro
gram: K. Szymanowski / opr. J. WII
komlrskl - Etiuda nr 3 b-moll op. 4, 
L. van Beethoven - Koncert fortepia
nowy nr 3 c-moll op. 37, W A. Mo
zart - Symfonia nr 40 g-moll KV 550, 
S. Barber - Adagio na smyczki 
Filharmonia Wrocławska 

Teatr Muzyczny Capltol 
18" NISKIE ŁĄKI 
PREMIERA STUDENCKAł 

19" PRZYPADEK KLARY 
Teatr Polski 
19" UNIA BEZ TAJEMNIC 

Teatr Współczesny - Duża Scena 
19" PRZYPADEK KLARY 

Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" JOANNY 

bilety: 60zł , 40zł , 25zł , 15zł 

Teatr Polski 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19", 21 " HISTORIA 

Legnica, Teatr Im. Modrzejewskiej, 
Duża Duża Scena 
19" NISKIE ŁĄKI 
Teatr Współczesny - Duża Scena 
19", 21 " HISTORIA Grupa Ad 
Specta/ores 

21" CAVEMAN SOUND SYSTEM (Ja
majka-Niemcy), WROCŁAW CREW 
Droga Do Mekki , bilety 7-8 zł 

WYSTAWY 
17" WYSTAWY FOTOGRAFII Z CY
KLU PROMOCJA MŁODYCH : Grupa Ad Spec/a/ores 

Scena Kameralna na Głównym 
(piwnice PKP) 

Przemek Górecki 

I 29 piątek 
Scena Kameralna na Głównym 
(piwnice) 

MDK Śródmieście, Galeria Twór
czoŚci Plastycznej Młodych 

KONCERTY 
SPEKTAKLE 18" XI MIĘDZYNARODOWY FE-

lO" SEN NOCY LETNIEJ STIWAL MUZYKI WIEDENSKlEJ 
Teatr Lalek OD J. LANNERA DO R. STOLZA: 

KINO HELIO ul. Kazimierza Wielkiego, tel. 786 65 66 
ZADZWOŃ I .... paŹdziernika w godz. 11"·11" tel. 780 66 88 a otrzymasz zaproszenie na jeden z filmów: 

W 80 DNI DOOKOŁA 
ŚWIATA 

reż . Frank Coracl 
Przygody ekscentrycznego 
angielskiego dżentelmena 
Fogga I jego służącego pod
czas trwającej 80 dni szaleń
czej podróży dookoła świata . 
Całe przedsięwzięcie jest wy
nikiem zakładu , Jaki stanął 
pomiędzy Fogglem a człon
kami elitarnego londyńskie
go klubu gentlemenów. 
premiera 1 pai dzlernlka 

ZKŁADNIK 
reż. Michael Mann 

Główny bohater, zarabiają 
cy na życie jako nocny tak
sówkarz, zabiera pasażera, 
którym jest płatny zabójca. 
Zmusza kierowcę , by ten, 
wożąc go od jednego miej
sca do drugiego, pomógł 
mu w wykonaniu pięciu zle
ceń . Przed Maxem stanie 
zadanie uratowania własne
go życia I ostatniej ofiary. 
premiera 1 patdzlernlka 

OGNISTA PUŁAPKA 
reż. Jay Russell 

Uwięzionemu w poża rze 

strażakowi wystarczy tle
nu tylko na kilkadziesiąt 
mlnul. Choć jego koledzy 
czyn ią wszystko, co w Ich 
mocy, aby mu pomóc, je
go szanse maleją z sekun
dy na sekundę. EmocjO
nująca walka z czasem, 
ale też z własnym stra
chem I słabością . 
premiera 22 patdzlernlka 
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OBCY 
vs PREDATOR 

rei. Paul WS. Anderson 
Amerykański milioner wy
rusza wraz z eki pą badaw
czą na Antarktydę . Tam 
odkrywają przedstawicieli 
pozaziemskich cywilizacji , 
Obcego I Predatora, któ
rzy toczą ze sobą bez
wzg l ędną wa l kę o domi
nację · Którykolwiek z nich 
wygra, przegra ludzkość .. . 

premiera 5 listopada 
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I CO JESZCZE 19" NISKIE I:.ĄKI 21 " SALSAPARTY - wieczorek z la-
20" TANGO ARGENTINO Teatr Wspólczesny - Duża Scena tynoską sa l są , bachatą I mereng ue 
Dom Tańca , Palacyk, wstęp 20 zl 19",21" HISTORIA przy świecach I lampce wina 

I 30 sobota I 
Grupa Ad Spectatores Dom Tańca Palacyk 
Sc. Kameralna DwGI. PKP piwnice 

SPEKTAKLE 19" PIES, KOBIETA, MĘŻCZYNA 31 niedziela 
10" SEN NOCY LETNIEJ Walbrzych, Teatr Dramatyczny SPEKTAKLE 
Teatr Lalek BALET MĘSKI - LES BALLETS 11" KONIK GARBUSEK 
11" CALlNECZKA TROCKADERO DE MONTE CARLO Teatr Lalek 
Teatr Lalek, mala scena Uważani na świecie za wielki taneczny 19" UNIA BEZ TAJEMNIC 
19" TROJA, MOJA MII:.OŚĆ fenomen, to profesjonalnie tańcząca Teatr POlskl - Scena Kameralna 
Legnica, Teatr Im. Modrzejewskiej, grupa mężczyzn . Prezentują pełen za- 19" TROJA, MOJA MII:.OŚĆ 
Duża Duża Scena kres klasycznego oraz wspólczesnego Legnica, Teatr Im. Modrzejewskiej, 
18" KRAINA UŚMIECHU repertuaru baletowego, zawierającego Duża Scena 
Teatr Muzyczny Capltol klasyczne I oryginalne prace w wler- 19" NISKIE I:.ĄKI 

nej Interpretacji zasad oraz koncepcji 19" SYNAPSIS - POI:.ĄCZENIE Teatr Współczesny - Duża Scena 
Z. Krauze, W. KIlar, T. Sikorski, H. tych stylów tańca. Efekt komedII oslą- KONCERTY 
M. Górecki, K. Knltel , T. Wleleckl gają m. In. poprzez przesadną powa-

19" RECITAL LIDII MICHAłUSZEK 
(muzyka z CD) , bilety: 48-16 zł gę I fingowane pomylkl. Uwagę przy-

Walbrzych , Teatr Dramatyczny 
Opera Dolnośląska ciągają fakt wykonywania przez męż-

I CO JESZCZE 
19" PRZYPADEK KLARY czyzn bardzo trudnych, kobiecych 

17" WARSZTAT TAŃCA DLA KO-Teatr Polski partII baletowych, z profesjonalizmem 

19" UNIA BEZ TAJEMNIC zachwycającym calą widownię , za- BIET temat: " Kobiecość I męskość 

Teatr Polskl - Scena Kameralna równo znawców baletu jak I laików. w tańcu" . 

Teatr Polski Dom Tańca, Palacyk 

GIElDA BILETOWA ~ ill 
FILHARMONIA WROCŁAWSKA ma dla Was podwójne zaproszenia na koncerty: 
8, 915 , 16, 20, 23 i 29 października. Kto pierwszy zadzwoni 6 października w g. 11 oo-W 5 

pod numer 7806688 otrzyma zaproszenie. 

TEATR MUZYCZNY CAPITOL zaprasza na "Gorączkę" 8 października 
Kto pierwszy zadzwoni 7 października o g. WO pod numer 780 66 88 otrzyma zaproszenie. 

OPERA DOLNOŚLĄSKA ma dla Was po jednym podwójnym zaproszeniu na: 
24 października "Walkirię ", 30 października "Synapsls - połączenie " 
Kto pierwszy zadzwoni 14 października w g. 11°°-11°6 pod numer 7806688 otrzyma zaproszenie. 

TEATR POLSKI podwójne zaproszenia na: 
15 października "Prezydentki" - Scena na Śwlebodzkim 
21 października "Zdarzenia brygu Banbury" - Scena Kameralna 
24 października "Wiś niowy sad" - Duża Scena 
28 października "Przypadek Klary" - Duża Scena 

Kto pierwszy zadzwoni 12 października w g. 11 oo-11 05 pod numer 7806688 otrzyma zaproszenie. 

TEATR WSPÓŁCZESNY zaprasza na: 
6 października "Cafe Panika", 14 października "Zaskroniec" 
31 października "Niskie Łąki " 

Kto pierwszy zadzwoni 5 października w g. 11°°.11°6 pod numer 7806688 otrzyma zaproszenie. 

BIBLIOTEKA AUSTRIACKA, FUNDACJA DLA UNIWERSYTETU zapraszają na koncerty 
XI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Wiedeńskiej : 14, 17, 18 października 
Kto pierwszy zadzwoni 11 paździenrlka w g. 11°°·11°5 pod numer 7806688 otrzyma zaproszenie . 
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Policealne Studium Wizażu i Stylizacji 
Szkola autorska, nowoczesna, oferująca pasjonujący i prężnie rozwijający się zawód 

MAKIJAŻYSTA . WIZAŻYSTA STYLISTA 

ul. Słubicka 29-33 53-615 Wrocław 
tel. 71 78 10 115; O 603 611 244 

e-mail: info@wizaz.wroc.pl 
www.wizaz.wroc.pl 

WĘDRÓWKI Z PLECAKIEM 
KLUB TMW 

Koło Przewodników Oddz. 
PTTK przy Instvtutach PAN 

3 października g. 1000 Spacer po 
Wroclawlu; spotk.: pomnik A. Fredry 
10 października g. 8" Wycieczka 
"przewodnik czeka": Ślężą; wyjazd 
aut. DLA 502 z pl. Dominikańskiego. 
14. października g. 15" Spotkanie 
klubowe w kamieniczce "Malgosla". 
16 października g. 700 Wycieczka 
"przewodnik czeka": Góry Kaczaw
skle (Wojcleszów - Miłek - Ostrzy
ca); wyjazd z pl. SolidarnoścI. 
22-24 października g. 600 Wyciecz
ka "przewodnik czeka": NIepokala
nów - Warszawa Palmiry; wyjazd 
z pl. SolidarnoścI. 
Zgloszenla w Oddz. PTTK przy PAN, 
ul. Łokietka 2/1 , I p. w godz. 10-16, 
tel. 322 48 37. 

KLUB PIECHURÓW 
PERPEOES PTTK 

Rynek-Ratusz 11/12, tel. 343 03 44 
2 października Orzeszków - Wolów. 
Zbiórka na Dw. Gl. PKP o godz. 630 

z biletami turyst. do Orzeszkowa 
3 października Lubląż - Malczyce. 
Zbiórka na Dw. Centr. PKS godz. 760 

9 października Oława - Jelcz Lasko
wice. Zbiórka na D. Gl. PKP o godz. 
930 z blletamlturyst. do Olawy 

10 października larów - Imbramo
wlee. Zbiórka Dw. Gl. PKP godz. 820 

z biletami turystycznymi do larowa 
16 października Olawa - Ryczyn -
Olawa. Zbiórka na Dw. Gl. PKP godz. 
930 z blletml turystycznymi do Olawy. 
17 października Oborniki Śląskie 
i okolice. Zbiórka na Dworcu Gl. PKP 
o godz. 840 z biletami turystycznymi 
do Obornik Śląskich (z doplata do 
pociągu poś . ) . 

23 października Blaly Kościól -
StrzelIn. Zbiórka uczestników na 
Dworcu Gl. PKP o godz. 9" z bileta
mi turystycznymi do B. Kościola . 

24 października Dlugoleka - PawIo
wlee - Wldawa - Świniary. Zbiórka 
na Dworcu Gl. PKP o godz. 820 z bile
tami turystycznymi do Dlugolękl. 

KOŁO TERENOWE NR 4 
PRZY ODDZIALE 

WROCł.AWSKIM PTTK 
9 października - Mil/cz 

wycieczka krajoznawcza 
W programie: 
zwiedzanie rynku z polowy XIX w., 
Kośclola parafialnego św. MIchala 
Archanlola z 1821 r., kościola św. 
Andrzeja BobolI z 1709 r., Grodzi
sko Mlllcza z X-XIII w., ruiny zamku 
Książąt Oleśnickich z XIV w., Klasy
cystyczny palac z lat 1797-1798 
oraz spacer po zabytkowym parku 
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w stylu angilesklm z przelmu XVIII 
i XIX w o pow. 50 ha. 
Wyjazd z Dworca Centralnego PKS 
o godz 90>. Spotkanie z przewodni
kiem na peronie przy stanowisku 
4 o godz. 860

• Powrót z Mlllcza 
o godz. 17'0 lub 2010 

KLUB POLANKA 
PTTK Fabryczna 

ul. T. Kościuszki 13, tel. 3447980 
2 października g. 8" Bierutów -
okoliczne lasy - Bierutów. Spotka
nie na Dworcu Gl. PKP z biletem 
wycieczkowym powrotnym do 
BIerutowa. 
9 października g. 910 Henryków -
Wzgórza Strzellńskle - Zięb lee. 
Spotkanie na Dworcu Gl. PKP z bi
letem wycieczkowym do Ziębie . 
16 października g. 8" Oborniki ŚI. 
- okoliczne lasy - Oborniki ŚI. 
Spotkanie na Dworcu Gl. PKP z bi
letem wycieczkowym do Obornik. 
23 października g. 8" Dlugoleka -
Pruszowice - Zakrzów. Spotkanie 
na Dworcu Gl. PKP z biletem wy
cieczkowym do Dlugolekl. 
30 października g. 10" Cmentarz 
lolnlerzy Polskich - Park Polu
dniowy - Cmentarz lydowski. 
Spotkanie przy pętli tramwajowej 
na ul. Grablszyńsklej . 

Uczestnicy wycieczek 
ubezpieczają się 

we własnym zakresie 
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_ LDŻA DOLNOŚLĄSKA _ 

~~ COrult.bM 
---Club---

Odszedł Laureat Nagrody 
Specjalnej - Członek Honoro
wy BCC Jacek Kuroń . 

Grupa przedsiębiorców 
BCC została uhonorowana 
przez prymasa Józefa Glempa 
Orderem Prymasowskim "dla 
chwa l ących Boga czynem" . 

Podczas posiedzenia Kon-
'-_____ -' wentu BCC zapoznano się 

z funkcjonowaniem I pianami na przyszłość Rady 
PrzedsiębiorczoścI. 

Dobiega końca konkurs na " Urząd Skarbowy Przyj
zany Przedsiębiorcy". 

Siedzibę BCC odwiedził Mirosław Sawlckl - Minister 
Edukacji Narodowej I Sportu. Spotka ł się ze studenta
mi Studenckiego Forum BCC. 

Uchwalenie Ustawy o Swobodzie Prowadzenia 
Działalności Gospodarczej to kolejny sukces lob bln
gowy BCC. 

Jarosław Mulewlcz jeden zzałozycielI BCC został 
członkiem Biura Komitetu Ekonomlczo-Społecznego 
Unii Europejskiej . Pana Mulewlcza będziemy gościli 18 
patdzlernlka we Wrocławiu . 

Krzysztof Mo/zych 
tel. 602 195 552 

SZLAGIERY SZAMPAŃSKEJ ERY 
Nic tak, poza dobrą 

nalewką , nie poprawia 
nastroju jak melodia, 
która wpadła nam w ucho 
I bezwiednie nucimy ją 
albo mruczymy pod 
nosem. Najlepiej taki 
stan przedstawił , 
nieżyjący już, wspaniały 
polski aktor Gustaw 

Lutklewlcz, w jednym z odcinków seria lu "Daleko od 
szosy". Choć dzisiaj już zapomnieliśmy seriali o co w 
tym odcinku chodziło , to wszyscy pamiętają nucony 
przez aktora motyw: " .. . daj mi nogę , daj mi nogę , daj 
mi nogę .... ja ci nogi , ja Ci nogi, dać nie mogę ... " Po 
emisji, okrutnie fałszując jak filmowy bohater, cała 
Polska nuciła głupawą melodyjkę . Był to I jest 
namacalny dowód na to, jak powstaje szlagler- bowiem 
ta "piosenka" w mgnieniu oka stała się właśnie 
szlagierem. 

Ten wywód służy tylko temu, by zachęcić Państwa 
do obejrzenia muzycznego spektaklu "SZLAGI ERY 
SZAMPAŃSKEJ ERY". Zestaw 27 piosenek z lat 20 - 30 
tych minionego wieku to niewielki kanon, czy też 
wzorzec, muzycznej ilustracji terminu szlagier. 
Dzisiaj, kiedy od rana do wieczora nasze ucho 
bombardowane jest przez radiowe I te lewizyjne stacje 
wsze lkiej maści dtwlękaml ziewającymi się w jeden, 
monotonny, z rzadka przerywany słowem strumień , 

PREMIERY VIDEO / DVD AVH ŚLĄSK 
ul. Bogusławskiego 99 tel. 344 30 34, pn.-pl. 1000-2000

, sob. 11 00_17
00 
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CUl3E 2 

CUBE 2 
reż . Andrzej Sekuła 

Osiem obcych sobie osób 
pewnego dnia budzi się 
w nieznanym sobie miej
scu. Ladna z nich nie wie, 
dlaczego się w nim zna l azła . 

VAN HELSING 
reż. SIephen Sommers 

Osadzona w XIX-wiec
znych realiach historia le
gendarnego pogromcy 
potworów, sił nieczystych 
oraz każdego rodzaju zła . 

MONSTER 
reż . Patty Jenklns 

Oparta na autentycznych 
wydarzeniach historia życia 

seryjnej morderczyni - Elle
en Wournos. W tę rolę 

wcieliła się Charlleze Theron. 
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WONDERLAND 
reż. James Cox 

Historia Johna Holmesa, 
gwiazdora filmów porno, 
który wraz z kochanką zo
stał w 1981 r. zamieszany 
w poczwórne morderstwo. 



pojęcie szlagier zaczyna zanikać . Może dlatego, że 
wartko płynąca muzyczna rzeka daje sobie bez niego 
świetnie radę , a może dlatego, że brakuje tematów lub 
mistrzów by go na nowo stworzyć ... ? 

W "SZLAGIERACH SZAMPAŃSKIEJ ERY" każda 
piosenka opracowana przez Bogusława Kllmsę , a 
wykonana przez wrocławskich artystów: Annę Bajer, 
Jolantę Chełmlcką , Tomasza Kwietko- Bębnowsklego , 
Krzysztofa Tysnarzewsklego I Jana Węglowsklego , 
będzie wydawać nam s ię dziwnie znana. Jak nie z 
melodII , to z fragmentów tekstu , które jako 
powiedzonka na stałe weszły do potocznej mowy. 
Razem z aktorami będziemy wędrować po 
Warszawskich czy B erlińskich, dawno już nie 
Istniejących kabaretach oraz teatrach rewiowych I 
uczestniczyć w dekadenckim życiu tamtych wyższych 
sfer. A że obficie plenił się wtedy szampan, chichotały I 
rumieniły się damy, pachniał dym cygar gentlemanów, 
podjeżdżały limuzyny bugattl I dalmler-benz... nie 
należało to życie do ciężkich , ani też smutnych. 

Zapraszamy w dniach 15, 16, 17, patdzlernlka o 
godzinie 19.00. na premierę "SZLAGIERÓW 
SZAMPAŃSKIEJ ERY" do Ośrodka Działań 
Artystycznych FIRLEJ przy ulicy Grablszyńsklej 56 
(teI.3426539, 3411799) tam też będzie można 
za rezerwować I nabyć bilety. 

Bogusław KI/msa 
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Gl SALE KONCERTOWE Scena Letnia Dziedziniec Ossolineum CK ZAMEK 
III ul. Szewska 37 (wejście od ul. Grodz- pl. Świętojański 1 
ftI 

FILHARMONIA WROCŁAWSKA klej), www.nowyteatr.wroc.pl tel ./fax 349 35 36 .. 
al ul. J. Piłsudskiego 19, tel. 342 20 01 Grupa Artystyczna AD SPECTATORES centrum @zamek.wroclaw.pl - ORATORIUM MARIANUM, t. 608616 539, adspectatores@wp.pl MDK IM. KOPERNIKA ... 
Gl AULA LEOPOLDINA UWr. brama MPWIK - ul. Na Grobli 14/16 ul. H. Kollątaja 20, tel. 343 88 56 
c:o pl. Uniwersytecki 1 Grupa Artystyczna KOLEKTYW MDK ŚRÓDMIEŚCIE 
'" WYTW. FILMÓW FABULARNYCH Piwnice Muzeum Sztuki ul. Dubols 5, tel./fax 329 95 31 

• ul. Wystawowa 1 Medalierskiej, Rynek 6, MDK KRZYKI .. HALA LUDOWA, ul. Wystawowa 1 tel. 601 751 331, 509 387 789 ul. Powstańców ŚI. 190 ... Info@halaludowa.wroc.pl TEATR FORMY tel. 337 07 60, www.mdk-krzykl.tk Gl .. DUŻE STUDIO POLSKIEGO RADIA JÓZEFA MARKOCKIEGO OŚRODEK DZIAŁAŃ 'D 
ftI al. Karkonoska 10 ul. Inflancka 11 /25, tel./fax 781 3874 ARTYSTYCZNYCH FIRLEJ 

DUŻE STUDIO TVP al. Karkonoska 8 offlce@panto.art.pl ul. Grablszyńska 56 
HALA ORBITA ul. Wejherowska KINA tel. 342 65 39, bluro@flrlej.wroc.pl 
AKADEMIA MUZYCZNA pl. 1 Maja 2 OŚRODEK DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH 
tel. 35572 76 WARSZAWA ŚWIATOWID ul. Sempołowsklej 54 

TEATRY ul. Piłsudskiego 64 , tel. 79 243 83 tel. 348 30 10, 3483019 
LWÓW gen. Hallera 15, tel. 7935078 OŚRODEK KULTURY I SZTUKI 

POLSKI ul.Zapolsklej 3, tel.316 07 77 LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 79 244 05 Rynek-Ratusz 24, tel. 344 28 64/65 
www.teatrpolskl .wroc.pl HELIOS ul. Kazimierza Wlk. 19/23 OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
POLSKI - Scena KAMERALNA tel. 78 66 560 wroclaw@hellosnet.pl ul. Działkowa 15 (boczna Borowskiej) 
ul. Świdnicka 28, tel. 316 07 52 KLUBY I tel. 36 427 65, www.opt-art.net 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBODZKIM Info@opt-art.net 
pl.or~t Lwowskich 20, tel.341 2954 ARTYSTA OŚRODEK 
WSP ŁCZESNY ul. Rzet nlcza 12 ul. Zielińskiego 20, tel. 607 14 32 09 OPIEKUŃCZO-ADAPTACYJNY 
tel. 358 89 00/20, 40-41 www.artysta.dls.pl ul. Ciepła 15b, tel. 367 44 12 
www.wteatrw.pl EXPRESS JAZZ CLUB OŚRODEK DZIAŁAŃ 
Scena PWST ul. Ruska 34 (Pasat Mlkolajskl) ŚRODOWISKOWYCH "POLANKA" 
ul. Braniborska 59 tel. 344 91 81 , club @clubjazz. pl ul. Żmlgrodzka 56 
tel. 355 50 36, pwst@pwst.wroc. pl JAZZ KLUB RURA tel. 352 44 30 w.26 
LALEK ul. Łazie nna 4, tel./fax 799 09 07 ODM TAŃCA Palacyk, ul. Kościuszki 34 
pl. Teatralny 4, tel. 344 76 77 MADNESS tel. 363 51 55, 0609 215 896 
teatrlalek@teatrlalek.art. pl ul. Hubska 6, tel. 369 53 46 admln flamencoarte.com 
OPERA DOLNOŚLĄSKA MUZYKI I LITERATURY DOLN. BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
ul. Świdnicka 35 pl. Kościuszki 9, tel. 344 43 30 Rynek 49, tel./fax 343 79 77 
tel. 370 88 80, 344 57 79 FORMATY ul. Samborska 3-5 wroclaw@dbp.wroc.pl 
opera@opera.wroclaw.pl tel./fax 357 93 06, wkf a Interla.pl MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
TEATR MUZYCZNY CAPITOL (Teatr GUMOWA RÓŻA ul. Wita Stwosza 32 Filia 1 ul. Gajowlcka 195, t. 364 69 63 
Muzyczny Operetka Wrocławska) gumowa-roza@wp.pl FIlia 4 ul. Pereca 21, tel. 364 69 69 
ul. Piłsudskiego 72, tel. 343 80 51 POD KOLUMNAMI Filia 10 ul. Jelenia 7, tel. 354 72 70 
operetka@teatr-muzyczny.pl pl. św. Macieja 21, tel. 322 95 38 Filia 18 Grablszyńska 240 t. 364 69 62 
k2 ul. Kutnlcza 29a, tel. 36 999 63 SALONIK TRZECH MUZ FIlia 23 Bulwar Ikara 29, t. 354 72 63 
OŚRODEK GROTOWSKIEGO ul. Zawalna 7, tel. 372 68 79 FIlia 27 ul. Łokietka 13, t. 322 35 23 
Rynek-Ratusz 27, tel. 343 42 67 METROPOLIS Filia 34 Wyszyńskiego 75, t. 326 60 60 
offlce@grotcenter.art.pl ul. Ruska 51, tel. 371 0920 Filia 44 ul. Powst. ŚI. 210, t. 337 07 18 
ARKA Rynek 24, tel. 694 21 9313 I CENTRA KULTURY Filia 48 ul. Krynicka 66, tel. 364 69 71 
NA BRUKU ul. Kleczkowska 9/1 

BIURO WRATlSLAVIA CANTANS Filia 58 pl. Teatralny 5, tel. 347 12 68 
tel. 32916 46, nabruku@poczta.wp.pl 

Pasat pod Blękltnym Słońcem Rynek 7 FIlia 62 ul. Sycowska 22, tel.34712 71 
PIEŚŃ KOZŁA ul. Purkynlego 1 

tel. 342 72 57, offlce@wratlslavla.art.pl FIlia 64 ul. Wlttlga 10, tel. 347 12 76 
tel. 342 71 10, 0603 401 560 

CENTRUM KULTURY AGORA WIM BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
songofthegoat@poczta.onet.pl 

pl. Piłsudsk iego 2, tel. 325 14 83 Rynek 58 www.wbp.wroc.pl 
WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY TMW ul.Odrzańska 39/40, 1.3437724 
al. Dębowa 16, tel. 337 21 03-04 dz.programowy@ckagora.pl 

WROCŁAWSKIE CENTRUM 
pantomima n pantomlma.wroc.pl CENTRUM SZTUK11MPART 

TWÓRCZOŚCI DZIECKA ul. Mazowiecka 17, tel./fax 344 3945 NOWY TEATR tel. 792 60 51 
CK WROCŁAW-ZACHÓD ul. Kutnlcza 29a, tel . 369 99 62 

tel. O 693 266 136 
ul. Choclebuska 4-6, tel.354 46 60 (wt.-śr. 15-19, cZW., pl. 11 "-15" ) 

Scena KomedII : Piwnica Świdnicka 
www.ckwz.art.pl , bluro@ckwz.art.pl wctd@wp.pl, www.wctd.md4.pl 

Rynek-Ratusz 1, 
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DOLNY ŚLĄSK 
BOK BOleslawlec, pl. Piłsudskiego 1 c 
tel. (075) 732 41 24 
Kino-Tealr "Forum" 
Bolesławiec, pl. Piłsudskiego 1 c 
tel. (075) 644 21 45 
DOLNOBRZESKI OŚRODEK KULTURY 
Brzeg Dolny, ul. Kolejowa 29 
tel. (071) 319 52 52 
KOK Klodzko, pl. JagieIły 1 
tel. (74) 8673364, kok@netgate.com.pl 
FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 
Jelenia Góra - ul. J. Piłsudskiego 60 
tel. 075 753 81 60, tel./fax 75381 71 
Info@fllharmonla-dolnoslaska.art.pl 
LEGNICKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Chojnowska 2, leI. (076) 856 51 
28, bgk@lck.art.pl 
CENTRUM KULTURY I REKREACJI 
LĄDEK ZDRÓJ pl. Staromlyńskl 5, 
tel. (074) 814 65 62. cklr@wp.pl 
MOK Glogów, pl. Konstytucji 3 Maja 2 
tel. (076) 833 41 40 
www.mokglogow.master.pl 
OŚRODEK KULTURY W MILlCZU 
ul. Pllsudsklego 14, tel. 384 11 24 
STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Paderewskiego 36 
tel (074) 6494400, fax 649 44 01 
FILHARMONIA SUDECKA 
Walbrzych, ul. Słowackiego 4a 
tel. (074) 8422893 
TEATR DRAMATYCZNY Wałbrzych 
pl.Teatralny 1, tel. (074) 664 96 95 
ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
Rynek 43, tel. (074) 852 29 78 
Klub Bolka 
Świdnica, pl.Grunwaldzkl11 
CENTRUM KULTURY "MUZA" 
Klub Pod Muzami 
Lubin - ul. ArmII Krajowej 1 
tel. (076) 7462250, www.ckmuza.pl 
POLKOWICKlE CENTRUM ANIMACJI 
ul. Skalników 4, 
tel. (076) 845 03 03, Info@pokslr.pl 
TEATR IM. H. MODRZEJEWSKIEJ 
Legnica, Rynek 39 
tel. (076) 856 62 84 
promocja@leatr.legnlca.pl 
TEATR ZDROJOWY 
Szczaw no Zdrój, ul. Kościuszki 19 
tel. (074) 8402445 
JCK Jelenia Góra ul. 1 Maja 60 
tel. 075 642 38 80 
www.jck.pl.jck{jck.pl 
MOKIS Oleśnica 
ul. Reja 10, tel. 314 30 38, 399 93 15, 
mokls@mokls.pl 

OBORNICKI OŚRODEK KULTURY 
ul. Dworcowa 26, tel. 310 12 51 
SALONIK CZTERECH MUZ 
Oborniki Śląskie , ul. Piłsudskiego 13 
ZĄBKOWICKIOŚRODEK KULTURY 
Ząbkowice ŚI. , Rynek 24 
tel. 074 815 28 96, 815 13 81 
zok@ng.pl, zok.promocja@ng.pl 
LWÓWECKI OŚRODEK KULTURY 
ul. PrzyjaclÓI Żołnierza 5 
tel./fax (075) 782 45 31 
SALA KSIĄŻĘCA OPACTWA 
Lubląz, pl. Klasztorny 
WAŁBRZYSKł OŚROOEK KULTURY 
Piaskowa Góra - ul. Broniewskiego 65a, 
tel. (074) 6664354/55 
FUNDACJA "KRZYŻOWA" 
Międzynarodowy Dom Spotkań 
Młodzieży Krzyżowa 7, 58-112 Gro
dziszcze, tel. (074) 85 00 340 
mdsm @krzyzowa.org .pl 
ZAMEK KLlCZKÓW 
Kllczków 8, 59-724 Osiecznica 
ZAMEK PIASTÓW ŚLĄSKICH 
Brzeg Opolski, pl. Zamkowy 

I KOSClOŁY 
EWANGELICKO-AUGSBURSKI 
ul. Kazimierza Wielkiego 
KATEDRA ŚW. MARII MAGDALENY 
ul. Szewska 10 
GARNIZONOWY PW. ŚW. ELŻBIETY 
ul. św. Elżbiety 
KOŚCIÓŁ ŚW. WOJCIECHA 
pl. Dominikański 2 
SYNAGOGA POD BIAŁYM BOCIANEM 
ul. Wlodkowlca 9 
KOŚCiÓŁ ŚW. WAWRZYŃCA 
WalÓW, ul. Ks. Fr. Bosaka 21 
KOŚCIÓŁ ŚW. PIOTRA I ŚW. PAWłA 
Oława , pl. Zamkowy 16 
KOŚCIOŁ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI 
Mlllcz, al. Spacerowa 2 
KOŚCIÓŁŚW. ANNY 
Ząbkowice ŚI. , ul. Św. Wojciecha 12 
KOŚCIÓŁ POKOJU 
Świdnica, pl. Pokoju 6 
KATEDRA ŚW. STANISŁAWA 
I ŚW. WACł:.AWA 
Świdnica, pl. Jana Pawła II 1 
KOŚCIÓł:. WNIEBOWZIĘCIA NMP 
Bolesławiec, ul. Kościelna 3 
Lwówek Ś l ąski, ul. Kościelna 29 
KOŚCiÓł:. WNIEBOWZIĘCIA NMP 
ŚW. MATERNUSA, 
Lubomierz, pl. Kościelny 
KOŚCIÓł:.ŚW. JANA CHRZCICIELA 
Jelenia Góra, ul. Cieplicka 9 
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POCZTA POLSKA 
W-w 1 tel. 347 19 81 , Krasińskiego 1 
W-w 3 tel. 347 19 04, Rzeżnlcza 28 
W-w 4 tel. 326 64 03, Chrobrego 39 
W-w 5 tel. 347 1905, Opolska 91 
W-w 6 tel. 326 64 07, J. Narodowej 185 
W-w 8 tel. 326 64 08, B. Żeleńskiego 10 
W-w 9 tel. 347 19 10, Partyzantów H 
W-w 10 tel.32664 21 , Krzywoustego 273 
W-w 11 tel. 326 64 12, Obornlcka 22 
W-w 12 tel. 3471912, Olszewskiego 69 
W-w 13 tel. 326 6413, Osobowlcka 146 
W-w 14 tel. 364 6514, Powst. ŚI. 138 
W-w 15 tel. 364 6615, Powst. Śl. 50 
W-w 16 tel. 351 0662, Dokerska 30A 
W-w 17 tel. 326 64 17, J. Narodowej 47 
W-w 18 tel. 3471918, Semaforowa 9 
W-w 19 tel. 364 65 19, Czekoladowa 61 
W-w 20 tel. 347 19 80, Skibowa 5 
W-w 21 tel. 347 19 83 Wiejska 2 
W-w 22 tel. 372 83 54, Mydlana 1 
W-w 23 tel. 347 19 23, ~slężycowa 1 
W-w 24 tel. 354 73 H , Zernlcka 255 
W-w 26 tel. 354 73 26, Stanisławowska 99 
W-w 27 tel. 364 65 27, Pretflcza 32 
W-w 28 tel. 363 39 15, Hallera 123 
W-w 29 tel. 326 64 29, Grunwaldzka 46 
W-w 30 tel. 347 19 30, Kowalska 60 
W-w 32 tel. 347 1938, Rynek 28 
W-w 33 tel. 347 1 933, Podwale 30 
W-w 34 t. 34719345, pl. Powst. W-wy 1 
W-w 35 tel. 363 93 3, Krynicka 66 
W-w 36 329 03 49, Kraszewskiego Ha/b 
W-w 37 tel. 34719 37 Kochanowskiego 39 
W-w 38 tel. 364 65 38, Pereca 26/28 
W-w 39 tel. 34 71 571 , Krzycka 11 
W-w 40 tel. 34719 40, Welgla 5 
W-w 41 tel. 326 64 41 , Piastowska 117 
W-w 42 tel. 347 19 42, Ciepła 9/11 
W-w 43 tel. 326 64 43, Obornlcka 100 
W-w 44 tel. 354 73 44, Legnicka 30 
W-w 46 tel. 326 64 77, Sienkiewicza 36 
W-w 47 tel. 3646547, pl.Hlrszfelda 16/17 
W-w 48 tel. 326 64 80, Nowowiejska 48 
W-w 49 tel. 326 64 79, Kamińskiego 92 
W-w 50 tel. 354 73 50, Skarżyńskiego 36 
W-w 51 32664 51, W. Wyspiańskiego 2 
W-w 52 tel. 347 1985, Traugutta 146 
W-w 53 tel. 347 19 84, Giełdowa 10 
W-w 54 tel. 363 8111 , Jabłeczna 25 
W-w 55 tel. 326 64 55, Katedralna 6 
W-w 56 tel. 34719 56, pl.Unlweryteckl1 
W-w 57 tel. 354 73 58, Czarnieckiego 15 
W-w 58 tel. 3576325, Sarblnowska 23/25 
W-w 59 tel. 3514516, Horbaczewsklego 4/6 
W-w 60 tel. 357 71 99, Gubińska 1 
W-w 61 tel. 354 73 61, Bobrza 2 
W-w 62 tel. 354 73 62, Modra 10 
W-w 63 tel. 36465 64, Grablszyńska 240 
W-w 64 tel. 324 15 72, Inflancka 4 
W-w 65 tel. 364 65 66, Unruga 13-15 
W-w 66 tel. 347 1967, Kościuszki 35-37 
W-w 67 tel. 3646568, Tarnogajska 11 -13 
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ARTEMIS FOWL -
KOD WIECZNOŚCI 

Eoln Colfer 
Przygód część trzecia. Prze
stępcza kariera Artemlsa do
blegla końca . Kto stanął mu 
na drodze? Ojciec, który 
spędził pięć lat w niewoli 
u rosyjskiej mafii, a teraz, ku 
przerażen i u syna, w Imieniu 
Ich obu poprzysiągł porzucić 
drogę występku . Jednak Ar
temls nie byłby sobą, gdyby 
nie zakończyl swej kryminal
nej przygody wyczynem 
godnym geniusza. Niestety, 
I tym razem okazuje s ię , te 
blyskotllwy plan to za mało , 
a wykradziona elfom techno
logia, która mlala dać Arte
misowi kontro lę nad ludiml, 
obraca się przeciwko niemu. 
Wydawnictwo W.A.B 

l 

ZAĆMIENIE 
John Banville 

Alexander Cleave, slawny 
aktor, który wybral ten za
wód , by ukryć s ię pod ma
skami granych przez sie
bie postaci , przechodzi 
kryzys wieku ś re dniego . 
Pewnego wieczoru zrywa 
spektakl I wyjetdta na 
prowincję , aby zamiesz
kać w opuszczonym od lat 
rodzinnym domu. Tam, 
z dala od p ubliczno ści, 
chce p rzestać g rać I po 
prostu być . Nie znajduje 
jednak upragnionego spo
kOju . Prześ l adu ją go 
wspomnienia, duchy 
zmarłyc h , a także żyw i , 
w osobach stróża I jego 
pi ętnastoletniej córki Llly. 
Wydawnictwo W. A. B 

PRZYPADEK JUSTYNY 
Tomasz Piątek 

Tytułowy przypadek Justy
ny z powodzeniem mógłby 
stan owić kanwę scenariu
sza odcinka serialu "Z ar
chiwum X". Móglby, gdy
by bohaterami powieści 
byli agencji FBI , a nie pie
kielnie Inte ligentny, cy
niczny "najslynnlejszy pol
ski psycholog". W dodat
ku koneser I miłoś n ik pa
radoksów. Dlatego zagad
ka nag łych śm ie rc i tych, 
którzy w jednym momen
cie s tają s i ę "workami na 
kości I pod roby" bardziej 
ma związek z przewrotno
ścią ludzkiej psyche, nit 
z taj e mniczą Ing ere n cją s ił 
nadprzyrodzonych. 
Wydawnictwo Czarne 

ul. Rzeźnicza 2!3 
50-129 Wrocław 
(071) 341 99 42 

powiększenia barwne do formatu 80x120cm 
fotografia reklamowa i dokumentacyjna 
fotografia ślubna w atelier i w plenerze 

zdjęcia do dokumentów techniką cyfrową 
wielkoformatowe wydruki atramentowe 

reportaże fotograficzne, obróbka Slajdów w procesie E-6 
komputerowy retusz fotografii 

skanowanie, archiwizacja na CD, forsowanie 
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SAGA LUDU 
Maciej Mallcki 

Jedna z n ajpl ęknlej szych 

opowieśc i autobiograficz
nych. Bezpretensjonalna, 
"na l u dzką m i a rę " I "z 
lu dzką twarzą" , daleka od 
prostolini j ności , lecz zara
zem nIeprzekombInowa
na - to od strony formy. 
Aż trudno uwierzyć, te ró
wieś n ik Polski Ludowej 
mówi o swoim tyciu, to 
co mówi, a mówi afirma
tywnie I łagodni e , 

z u śmiechem na ustach, 
niekiedy z czulością , przy
wołuj e przyszłość . 

Dariusz Nowacki 
Wydawnictwo Czarne 

MATKA ODCHODZI 
Tadeusz Różewicz 

Ks lątka złotona jest z do
kumentów rodzinnych (fo
tografie), wlasnych wier
szy pośw ięconych matce. 

Wyd . Dolnośląskie 

--



MĄŻ I ŻONA 
Zeruya Shalev 

Na'ama I Udl spędzi razem 
25 lat - 25 lat mIlości, gnie
wu, lęku , apatII, pożądania ... 
Wydawnictwo W. A. B 

STRASZYĆ 
NIE JEST lATWO 

Marcin Pałasz 
Pelna humoru, zaskakują
cych sytuacji opowleśc 
o sympatycznych duchach. 
Nasza Księgarnia 

WIEŻE Z KAMIENIA 
Wojciech Jagieiski 

Pasja I przenikliwość autora 
zmieniają tragiczną historię 

CzeczenII w wieloznaczną 
przypowleśc o utopiI. 
Wydawnictwo W.A.B 

GLOBAL NATlON 
Grzegorz Kopaczewski 

Londyn to miasto snów, Jest 
coo/, ludzie są trendy, bo 
wiedzą gdzie się zabawić ... 
Wydawnictwo Czarne 

Knister 
LIII zakochuje sle w najlep
szym zawodniku szkolnej 
drużyny pilkarskiej. A czegóż 
się nie robi w I mię mIlości? .. 
Nasza Księgarnia 

GWIAZDY EPOKI 
LODOWCOWEJ 
Renata Serylyte 

Granice między fikcją a rze
czywistością bywają rozmy
te, glosy, ZWidy I duchy ... 
Wydawnictwo Czarne 

ul. II. ModrlcjcwskicJ 2. 50-071 WJ'Oclaw 
c-mail :monopol @orbls.plww\\.orbis.pl 

Oferujemy Państwu 
69 pokoi 

o ciekawej aranżacji 
i zróżnicowanym standardzie 

W stylowych salach restauracyjnych 
organizujemy małe konferencje, 
spotkania biznesowe, bankiety 

i przyjęcia okolicznościowe 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
tel. +48 (71) 343 70 41/9 
fax +48 (71) 343 5103 

infolinia: 0801 606606 
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KŁodzko we wspólnocie" - warsztaty, Galeria GALERIA SZTUKI KOK :s 

Doznawanie światła" • wystawa loto· 
oM: 

"ef"· dom Jerzego Olka w Starym Glerał· '" Kł.odzki Ośrodek Kultury towle; 2.10. godz. 17"otwarcie wysta· graIII absolwentów oraz wykładowo ... 
.... 1 paidzlernlka, godz. 8" wy "Światło " , kurator: Waldemar Jama, ców ASP w Gdańsku I Poznaniu, au· 
E FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA autorzy: Przemysław Bukowskl, Walde· torzy: Łukasz Bergański, Sławomir .. Spotkania z muzyką dla młodzieży LO mar Jama, Anna Lorenc, Jerzy Ruplk, Decyk, Grzegorz Dulas, Barbara Ja· II: 

Im. B. Chrobrego w Kłodzku Marcin Szczyrba I Elżbieta Wojclechow· błońska , Agata Mlros, Janusz Musial, ... 
Jerzy Olek, Witold Węgrzyn , kurato· 

'a 1 paidzlernlka" godz. 19" ska ASP w Katowicach, Czarny Salon; 
"II Kościół Matki Boskiej Róźańcowej 2.10. godz. 17" otwarcie wystawy "Las rzy: Witold Węgrzyn I Jerzy Olek II: 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MUZYKI. Luzes (Światła), autor: Grzegorz Sta· wystawa czynna do końca paidziernika GO 

ORLlCKO - KŁODZKI FESTIWAL ORGA· churskl, Sala Klubowa (s. 116), 2.10. 
II: 

STRZEGOM 
"II 

NOWY w programie występ : Dziewczę· godz. 18" Instalacja "Możliwe niemożlI · 
.. 
ClI 

cego Zespołu Wokalnego PSM I stopnia we", autorzy: Małgorzata Malinowska, XXX - lecie Slrzegomskiego - w Bystrzycy Kłodzkiej pod dyrekcją Re· Maciej Szajewskl, Marta Zakrzewska, Cenirum Kultury '" GO 
naty Flalkowsklej·Dumy, Kłodzkiego Schody, 2.10. godz. 18" wernisaż wy. 

W tym roku minęło 30 lat działaino· ... Chóru Kameralnego CONCERTO GLA· stawy "Miejsca 'nle'·rzeczywlste", autor: 
ścl Strzegomsklego Centrum Kultu· 

u 
CENSIS pod dyrekcja Katarzyny Mąki Jakub Kaniuka, Sll}'ch; 2.10. godz. 18" 

ry. Przez te wszystkie lata placówka oraz Vaclav Uhllf w recitalu organowym. wernisaż wystawy "Formy światła", ku· 
skupiała wokół siebie wielu ani ma· 1 - 3 patdzlernlka rator: Łukasz Radzlęta, uczestniczy gru· 
torów I twórców kultury. Pracowała "lAbiRynT" szósty. FESTIWAL MŁODEJ pa 'bastart': Laure Chapalain, Alexandre 
na rzecz swojego środowiska , jakim SZTUKI · Program: Chausset, Pierre le Douaron, Mlckael 
jest Miasto I Gmina Strzegom. Pro· 1.10. g. godz. 17" "Żyjąc w świetle" - Nlel, Jacek Piekarski I Łukasz Radzlęta , 
mowała też kulturę regionu poza wykład ks. pro!. Romana Rogowskiego, Sll}'ch; 2.10. godz. 19" Indywidualne 
granicami kraju . Bez wątpienia przy· Klub Festiwalowy, 1.1 O. godz. 18" prezentacje prac Grzegorza Cwallńskle· 
czyn iła się do tego cała rzesza wspa· wernisaż "Doznawanie światła" •• wy. go, Krzysztola Nowaka, Agnieszki Pa· 
nlałych ludzi - Strzegomsklch Ani· stawa absolwentów oraz wykładowców gińsklej, "Od słońca I księżyca" Marzeny 
matorów Kultury, prZYChylność ASP w Gdańsku I Poznaniu, kuratorzy: Zawal I Innych, Klub Festiwalowy; 2.10. 
władz samorządowych , a także pra· Witold Węgrzyn I Jerzy Olek, autorzy: godz. 20" wykłady I pokazy: "Całuny na· cownlcy SCK. Na przestrzeni 30 lat Łukasz Bergański , Sławomir Decyk, tury' (sllde·show I filmy) - Janusz Mu· 
było Ich wielu . Po 30 latach działa I· Grzegorz Dulas, Barbara Jabłońska , siał , "Odczuwanie przestrzeni" - Remi· 
noścl śmia ło można stwierdzić , że Agata Mlros, Janusz Musiał, Jerzy Olek, glusz Konlecko, "Żywioły" (projekcja 
praca ta była owocna. Przyniosła Witold Węgrzyn; Galeria Sztuki KOK; slajdów) - Jakub Kaniuka, "Co to znaczy 
wie le wymiernych jak I nlewymler· 1.10. godz. 19" "Kształtowanie wy. zbierać : kolekcjonowanie zaprogramo· 
nych korzyści. Teraz, kiedy należymy obratnl" - Ilustrowany slajdami wykład wane" - Jerzy Olek, "Galeria el" (film wl· do WspÓlnoty Państw Europejskich, Witolda Węgrzyna, Klub Festiwalowy; deo), reż. Marek Śnleclńskl , "Miejsce 
kultura postrzegana jest jako potęż· 1.10. godz. 19" "W zasięgu mojego cle· magiczne - Gleralt6w" (111m wideo), reż . 
na sila Integrująca nawet te naj· nla" - wykład Jerzego Lewczyńsklego , Elżbieta Sitek I Iwona Rosiak, Klub Festl· 
mniejsze s połeczności. Jest też Ich Klub Festiwalowy; 1.10. godz. 20" walowy 
swoistą wizytówką . Zatem sila kultu· "Opisanie małego świata" - wieczór po· 3.10. przed południem Do wyboru: 
ry tkwi we wszystkich tych. którzy ją etyckl Antoniego Matuszklewlcza, "Idea SzczelInlec, Błędne Skały, Muzeum Pa· 
tworzą . Miejscowym ośrodkiem, Piękna , Przestrzeni, Czasu" - wykład piernictwa w Dusznikach, Jaskinia 
który organizował życie ku lturalne I pokaz DVD Mirosława Rajkowsklego, Nlediwledzla, Bazylika w Wamblerzy· 
w Strzegomiu był Miejski Dom Kul· Klub Festiwalowy cach, Kaplica Czaszek w Czermnej, Skal· 
tury. Powstał w 1962 r. jako elekt 2.10. przed południem "Uczestnictwo ne Miasto w Czechach, 
starań Miejskiej Rady Narodowej 

Pocztexr 
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oraz zakładów pracy I InstytucjI. Od 1974 r. 
na/większą placówką miasta I gminy był 

Strzegomski Ośrodek Kultury (SOK) , do 
którego w 1975 r. został włączony Miejski 
Dom Kultury. Urządzono w nim salę kinote
atru mogącą pomieścić 400 widzów. Scenę 
wyposażono w sprzęt techniczny I nagło
śnienie . W 1992 r. SOK przekształcono 
w Strzegomskle Centrum Kultury (SCK) . Na 
przestrzeni lat placówką kierowali kolejno: 
Bolesław Stochmal , Henryk Rudnicki, Tere
sa Stochmal, Anastazja Dziewulska, Alek
sander Mann I obecnie Wioletta Urban. 
Strzegomska Kultura w ciągu tych lat zyska
ła wielką renomę I uznanie w swoim środo
wisku. To właśnie w ostatnich latach po
wstało wiele cennych Inicjatyw kulturalnych , 
przedsięwzięć nie tylko na skalę reglanu ale 
I kraju . Bez wątpienia na/większą zaSługą 
jest przygotowanie I organizacja Międzyna

rodowego Festiwalu Folkloru. Cenną Inicja
tywą są też majowe Dni Ziemi Strzegom
sklej, Strzegomska Wieczerza WIgiiija, 
Święto otwartych Serc, Strzegomski Ty
dzień z Teatrem, Festiwal Piosenki Religijnej 
I Refleksyjnej oraz szereg równie atrakcyJ
nych Imprez kulturalnych w ciągu całego ro
ku. Przedsięwzięciem , które zyskało naj
większą aprobatę społeczności Strzegomia 
I gminy była organizacja półkolonII dla dzie
ci z rodzin o niskim statusie materialnym. 
Wielkie zaangażowanie oraz chęć jak najlep
szego służenia mieszkańcom, a zwłaszcza 
tym najmłodszym sprawiły, Iż Strzegomskle 
Centrum Kultury postrzegane jest jako Ini
cjator działań na rzecz dziecI. 

VITA DA CANI 
pomagamy zwierzętom 

Bardzo liczymy na pomoc I sympatię ludzi, którym nie jest obojętny 
los bezpańskich zwierząt , a w tym chyba tak naj biedniejszych kotów. 
Nasza obecna sytuacja jest codzienną walką o przetrwanie. Każda 
nawet najmniejsza kwota będzie dla nas ogromną radością I 
pomocą. Wpłaty prosimy kierować na Nr konta: 
411090239B00000001003B3B53 

4.10. godz. 17" 

GŁOGÓW 
MiejSki Ośrodek Kultury 

Inauguracja nowego roku szkolnego w Studium Wokalnym; 
B.l0. godz. 19" Muzyczna Scena Młodych : 
Koncert zespołu " Kości" , Piwnica Ratuszowa' 
9.10. godz.19" DKF Oskar KINO MOCNE - ,, 21 gramów" 
rez. Alejandra Gonzales Inarrltu, Piwnica Ratuszowa; 
10.10. godz.19" DKF Oskar - KINO MOCNE - "Miasto Boga" 
reż . Katla Lund I Fernando Melrelles, Piwnica Ratuszowa; 
13.10. Tryptyk Rzymski w Grodowcu - wieczór poetycki z 
dziełem Karola Wojtyły w wyk. Chóru Beatl Cantores I kartetu 
smYCZkowego "Ad IIbltum", Sanktuarium Maryjne w Grodowcu; 
20.10. godz. 1 B" Wieczór literacki I ogłoszenie wyników 
konkursu literackiego "Da bar ... znaczy słowo .. . " 
Piwnica Ratuszowa; 
22.10. godz. 19" DKF Oskar - "Okna" 
reż. Ferzan Ozpetek, Piwnica Ratuszowa; 
24.10. godz. lBoo Recital gitarowy Witolda Smorawlńsklego , 

Piwnica Ratuszowa; 
2B.l0. godz 19" Muzyczna Scena Młodych 
Koncert zespołu K 2, Piwnica Ratuszowa; 
30.10. godz.19"Koncert muzyki słowiańskiej 
Aleksy Tołstych - gitara, Piwnica Ratuszowa. 
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